

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور ترکمنستان:

سیاست ایران در گسترش روابط با همسایگان کاملاً درست است



۲ صفحه

با افزایش ۸۰ درصدی تجارت ایران و ترکمنستان

قفل پنج ساله روابط تهران و عشق آباد شکست

رئیس‌جمهوری ترکمنستان درحالی‌در صدر هیات عالی رتبه سیاسی و اقتصادی، امروز سه‌شنبه به تهران سفر کرده است که این اولین سفر بردی محمداف به تهران از ابتدای برعهده گرفتن مسئولیت ریاست جمهوری ترکمنستان است و پیش از این او در...

۲ صفحه

رئیس در جلسه هیئت دولت: اجرای مصوبات استانی مردم را امیدوار می‌کند



۲ صفحه

داستان تکراری گرانی سیمان با آغاز گرما:

کمبود برق، بازار سیمان را بهم می‌ریزد؟

همانند سال گذشته محدودیت‌های ایجاد شده برای برق کارخانجات فولاد و سیمان منجر به گران شدن این کالاها در بازار شده؛ به نحوی که قیمت سیمان در خرده فروشی‌ها از حدود پانک ۵۰ هزار تومان به ۶۵ هزار تومان و در مناطقی تا...

۶ صفحه

اقدام بانک مرکزی دلار را ۲ هزار تومان ارزان کرد:

سقوط آزادارز

۳ صفحه

ترسو را توفیق و کامیابی محال است. امام علی (ع)

روزنامه صبح ایران

عصرایرانیات

www.asre-iranian.ir

کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

استنگاف حسن روحانی از اجرای قانون اقدام راهبردی محرز است



۲ صفحه

سر مقاله

اقدام مجلس برای اصلاح

قانون سازمان‌های توسعه‌ای

■ علی خضریان

عضو هیئت‌رئسه کمیسیون اصل ۹۰



کمیسیون اصل نود مجلس، پیرو درخواست نماینده وقت فردوس و طیس در دوره دهم مجلس از این کمیسیون که در سال ۹۶ جهت رسیدگی به وضعیت سازمان‌های توسعه‌ای صنعتی (ایپرو و ایمیدرو) مطرح شده بود به این موضوع، ورود کرده است. زمان تأسیس ایپرو و ایمیدرو، اهدافی برای آنها در نظر گرفته شده بود که علی‌رغم گذشت سالیان برخی از این اهداف محقق نشد و این سازمان‌ها نتوانستند آنطور که انتظار می‌رفت کمکی به توسعه صنعت کشور کنند. مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی برای احصای آسیب‌ها...

■ ادامه در همین صفحه

یادداشت

واقعی کردن درآمدهای

بودجه راه مهار تورم

■ محمدرضا دشتی اردکانی

عضو هیات‌رئسه مجلس



در بحث اصلاح ساختار بودجه باید درآمدها و هزینه‌ها شفاف باشد و در سایه این شفافیت است که یکی از گام‌های مهم در اصلاح ساختار بودجه برداشته می‌شود. ما در بودجه فقط بیشتر به منابع ناشی از درآمدهای نفتی تکیه داریم و حال آنکه می‌توانیم با افزایش پایه‌های مالیاتی روی درآمدهای این بخش نیز حساب باز کنیم. افزایش منابع درآمدی بودجه یکی از نکات مهم در اصلاح ساختار بودجه است، همانطور که رهبر معظم انقلاب نیز تأکید داشتند در کنار درآمدهای نفتی ما می‌توانیم با توجه به بخش معادن و درآمدهای حاصل از آن بخش...

■ ادامه در همین صفحه

■ ادامه از همین صفحه

...قابل توجهی از منابع درآمدی بودجه را تأمین کنیم. با واقعی کردن درآمدهای بودجه ما می‌توانیم جلوی

واقعی کردن درآمدهای بودجه راه مهار تورم

کسری بودجه را بگیریم و در سایه جلوگیری از کسری بودجه است که تورم کنترل می‌شود و ما دیگر شاهد فشار ناشی از این تورم به مردم نخواهیم بود. نکته مهم

در حوزه شفافیت در بودجه شفافیت در منابع و مصارف شرکت‌های دولتی است که این موضوع باید به طور جد در دستور کار قرار گیرد.

اقدام مجلس برای اصلاح قانون سازمان‌های توسعه‌ای

عدم بازگشت وجوه حاصل از واگذاری سهام شرکت‌ها به سازمان‌های توسعه‌ای پس از خصوصی‌سازی بود، برای مثال بعد از خصوصی‌سازی کردن شرکت نی‌شکر هفت تبه که زیرمجموعه ایپرو بوده باید پول آن را به حساب این سازمان توسعه‌ای باز می‌گرداندند اما نه تنها این پول به حساب آن‌ها نرفت، بلکه وثایق و ضمانت آن‌ها در بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری نیز توقیف شده است. یعنی نه تنها سود نکرده‌اند بلکه مسئولیت مالی هم به گردن آن‌ها افتاد. عدم وجود حساب مشخص نزد خزانه‌داری کل کشور برای این سازمان‌ها، در نظر نگرفتن ردیف مستقل و مشخص در بودجه سنواتی برای فهرست اعتبارات مربوط به منابع حاصل از واگذاری‌ها، نادیده گرفتن سهم ایپرو بابت واگذاری سهام شرکت‌های تابعه طی سال‌های ۷۸ تا ۹۲ و محدودیت در دریافت سود از محل سپرده‌ها نیز از جمله مشکلات دیگر این دو سازمان بود. بخشی از فعالیت‌های این دو سازمان مالی است اما

عدم بازگشت وجوه حاصل از واگذاری سهام شرکت‌ها به سازمان‌های توسعه‌ای پس از خصوصی‌سازی بود، برای مثال بعد از خصوصی‌سازی کردن شرکت نی‌شکر هفت تبه که زیرمجموعه ایپرو بوده باید پول آن را به حساب این سازمان توسعه‌ای باز می‌گرداندند اما نه تنها این پول به حساب آن‌ها نرفت، بلکه وثایق و ضمانت آن‌ها در بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری نیز توقیف شده است. یعنی نه تنها سود نکرده‌اند بلکه مسئولیت مالی هم به گردن آن‌ها افتاد. عدم وجود حساب مشخص نزد خزانه‌داری کل کشور برای این سازمان‌ها، در نظر نگرفتن ردیف مستقل و مشخص در بودجه سنواتی برای فهرست اعتبارات مربوط به منابع حاصل از واگذاری‌ها، نادیده گرفتن سهم ایپرو بابت واگذاری سهام شرکت‌های تابعه طی سال‌های ۷۸ تا ۹۲ و محدودیت در دریافت سود از محل سپرده‌ها نیز از جمله مشکلات دیگر این دو سازمان بود. بخشی از فعالیت‌های این دو سازمان مالی است اما

...در این حوزه ارائه کرده است، عدم جهت‌گیری مشخص و ثابت در مواجهه با سازمان‌های توسعه‌ای (ایپرو و ایمیدرو)، ناهماهنگی سازمان‌های بالادستی و نهادهای حاکمیتی با سازمان‌های توسعه‌ای که سبب ایجاد بی‌سروسامانی و تغییر شکل و ماهیت سازمان‌های توسعه‌ای دوری از اهداف اصلی آن‌ها شده است به‌گونه‌ای که فعالیت این سازمان‌ها بیشتر به صورت بانکداری درآمد است و تورم قوانین در این حوزه که موجب سردرگمی و پیچیدگی‌های فراوان در حوزه اجرا شده است از اهم چالش‌های این دو سازمان بود. بعد از این گزارش بود که معاون وقت وزیر صمت و رؤسای هیئت عامل سازمان‌های ایپرو و ایمیدرو طی مکاتبات متعدد، آسیب‌های موجود در این مسیر و راهکارها را به کمیسیون اصل نود می‌دهد و از این کمیسیون جهت حل مشکل، استمداد می‌کند. از اهم مشکلات مطرح شده،

■ ادامه از همین صفحه

آگهی تجدید مزایده عمومی شماره (۰۲۰۰۰۰۰۵۲۵۳۱۰۰۱۰۰) فروش ضایعات فلزی، لاستیکی، پلاستیکی و ... شهرداری هرسین



نوبت دوم

شهرداری هرسین در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۲۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۱۹ شورای اسلامی شهر نسبت به فروش ضایعات فلزی، لاستیکی، پلاستیکی و ... خود به صورت یکجا از طریق مزایده عمومی اقدام نماید.

زمان انتشار در سایت: ۱۴۰۱/۰۳/۱۹ ساعت ۸

مهلت دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۸ تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۹ تا ساعت ۱۹ تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۳۰

مهلت بازدید: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۹ تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۶

مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: از ساعت ۸ تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۹ تا ساعت ۱۲:۰۰ تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۱

زمان بازگشایی: ساعت ۸ تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۲

زمان اعلام به برنده: ۱۴۰۱/۰۴/۱۳

اطلاعات و مشخصات مورد فروش:

ردیف	نوع ضایعات	تعداد / مقدار	مبلغ پایه کارشناسی (ریال)	جمع مبلغ پایه کارشناسی (ریال)	جمع کل مبلغ پایه کارشناسی (ریال)
۱	ضایعات فولادی متفرقه	تقریباً ۵ تن	به ازای هر کیلو گرم ۸۵,۰۰۰ ریال	۴۲۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	اتاقک کمپرسی و کامیون فرسوده از جنس فولاد	تعداد ۳ دستگاه به وزن تقریبی جمعا ۹ تن	به ازای هر کیلو گرم ۸۵,۰۰۰ ریال	۷۶۵,۰۰۰,۰۰۰	
۳	پلاستیک و فایبر کلاس	تقریباً ۴۰۰ کیلو گرم	به ازای هر کیلو گرم ۵۰,۰۰۰ ریال	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	
مبلغ تضمین شرکت در مزایده (ریال)				۶۰,۵۰۰,۰۰۰	

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت

اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه بوده و از این طریق امکان پذیر می باشد.

۲- پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالا های مطرح شده در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید.

۳- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره‌های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir)بخش "ثبت نام/ پروفایل مزایده گر" موجود است.

علی نورعلی - شهردار هرسین

علی صفری - شهرداری نظرآباد

نوبت اول: ۱۴۰۱/۳/۱۹

نوبت دوم: ۱۴۰۱/۳/۲۶

عصرایرانیان
پنج‌شنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ ۱۶ خدیقلعده ۱۴۴۳ ۱۶ ژوئن ۲۰۲۲ شماره ۳۵۷۶
ایران و جهان
www.asre-iranian.ir

اخبار

نشت‌های دیپلماسی اقتصادی میان

ایران و هند بر گزار شد

نشست‌های دیپلماسی اقتصادی میان ایران و هند با حضور معاون اقتصادی وزارت امور خارجه بر گزار شد.
به گزارش «عصر ایرانیان»، در حوزه همکاری‌های بندری و دریانوردی نمایندگان سازمان بندار و منطقه آزاد کشورمان در نشست‌ی جداگانه با مسئولان وزارت کشتیرانی هند و شرکت کارگزار هندی در بهره‌برداری از بندر شهیدبهبشتی چابهار در خصوص گام‌های عملیاتی برای فعال‌سازی تجهیزات نصب شده در این بندر، تأمین سایر تجهیزات مورد نیاز، تشویق بخش خصوصی دو کشور به مشارکت در برنامه‌های آتی همکاری و سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد چابهار و مکران، گفتگو کردند.
در حوزه مالی نیز نمایندگان بانکی کشورمان با مسئولان وزارت دارایی هند طی جلسهای در خصوص رفع برخی مشکلات پیش آمده برای همکاری‌های دو طرف و نیز استفاده از فناوری‌های جدید بانکی میان دو کشور برای افزایش مرادرات مالی دو طرف به تبادل نظر پرداخته و به توافقات برجسته‌ای رسیدند.

سیمای جنگ‌ها با فناوری‌های پیشرفته در حال تغییر است

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: امروز سیمای جنگ‌ها با طلوع فناوری‌های پیشرفته در حال تغییر است و هر پدیده قابل تشخیصی به سرعت منهدم می‌شود.
به گزارش «عصر ایرانیان»، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه در اولین همایش آماد و پشتیبانی دفاعی در گام دوم انقلاب اسلامی که در دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع) بر گزار شد طی سخنانی، گفت: آماد و پشتیبانی نیروهای مسلح، ستون اصلی گسترش قدرت دفاعی و اقدار جمهوری اسلامی ایران و در یک صحنه بزرگ‌تر ستون فقرات قدرت جبهه مقاومت هستند. وی ادامه داد: وقتی از گام دوم انقلاب اسلامی سخن می‌گوئیم مهم‌ترین ویژگی آن ملتمی بودن آن است و شاخصه اصلی یک تمدن پیشگام بودن و دارای سبک تفکر، هنر، دانش، فناوری و مدیریت است. در عرصه طلایی اسلام نیز جامعه اسلامی در عرصه علمی، فرهنگی و فناوری پیشگام بود، زمانی که در اروپا علم نبود خواجه نصیر طوسی فاصله زمین تا ماه را اندازه می‌گرفت، پس شاخصه اصلی تمدن یعنی داشتن الگو در عرصه‌های مختلف. فرمانده کل سپاه گفت: برای اینکه شایستگی لازم برای ترسیمی الگوی نظم نوین جهانی توسط اسلام شکل نگیری، این جنگ همه جانبه علیه اسلام و کشورهای اسلامی را می‌بینیم تا از ظوهور یک تمدن پیشگام جلوگیری کنند. سرلشکر سلامی پیشرفته بودن را عنصر اصلی آماد و پشتیبانی دفاعی در گام دوم انقلاب اسلامی دانست و گفت: شاید تصور از پیشرفته بودن در آماد و پشتیبانی نظامی داشتن تجهیزات و انبارهای بزرگ و توان انتقال آن به میدان نبرد باشد اما همه اینها در تغییر است و جهان، جهان ارتباط کامل در فضای حقیقی است که در تمام شئون زندگی ما جاری است.

دشمنان توان ارزیابی حمله به کشورمان را ندارند

معاون عملیات نیروی پادفند هوایی ارتش با بیان اینکه امروز در مجموعه پادفند هوایی شاهد رشد جهشی و پیشرفت لحظه‌ای علوم پادفندی هستیم، گفت: دشمنان توان ارزیابی حمله به کشورمان را ندارند.
به گزارش «عصر ایرانیان»، امیر محمد یوسفی خوش قلب معاون عملیات نیروی پادفند هوایی ارتش از منطقه پادفند هوایی شمال بازدید کرد و در این بازدید توان رزمی، آمادگی دفاعی، میزان سرعت عمل و هوشیاری فرماندهان و کارکنان این منطقه پادفندی را در برابر هر گونه تهدید و جنگ هیبریدی- ترکیبی دشمن مورد ارزیابی قرار داد. وی گفت: پادفند هوایی ارتش با یکاگیر-ی راهبردهای عملیاتی، تاکتیکی، خلاقانه و نیز ناشناخته از دید دشمن در ابعاد مختلف و پیچیده، موجب اقتداری شگرف در سطح منطقه شده است و همین اقتدار در توسعه کشور و ایجاد امنیت پایدار، بسیار مؤثر است.
معاون عملیات نیروی پادفند هوایی ارتش با بیان اینکه امروز در مجموعه پادفند هوایی شاهد رشد جهشی و پیشرفت لحظه‌ای علوم پادفندی هستیم، اظهار داشت: دشمنان توان ارزیابی حمله به کشورمان را ندارند و دچار سردرگمی شده‌اند چرا که تجاوز بر علیه کشورمان پاسخ کوبیده و فراموش نشدنی دلاورمردان پادفند هوایی از جای جای ایران پهناور را بدنبال خواهد داشت.

رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران، گسترش روابط با کشورهای همسایه است و این، سیاستی کاملاً درست است.
به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی پیش از ظهر چهارشنبه در دیدار

«سردار بردی محمداف» رئیس‌جمهور ترکمنستان و هیئت همراه، گسترش و تعمیق هر چه بیشتر روابط را کاملاً به نفع هر دو کشور دانستند و گفتند: سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران، گسترش روابط با کشورهای همسایه است و این، سیاستی کاملاً درست است. ایشان با تأکید بر اینکه لازمه عبور از موانع منوط به عزم و اراده

جدی دو کشور برای گسترش روابط است، افزودند: البته روابط دوستانه میان ایران و ترکمنستان مخالفیتی در سطح منطقه و بین‌الملل دارد ولی باید بر موانع فائق آمد. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید کمیسوین همکاری‌های مشترک میان دو کشور به صورت جدی فعال باشد و با پیگیری مستمر، توافق‌ها به سرانجام برسند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور ترکمستان:

سیاست ایران در گسترش روابط با همسایگان کاملاً درست است

در این دیدار که آقای رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای سردار «بردی‌محمداف» رئیس‌جمهور ترکمنستان ترکمنستان مخالفیتی در سطح منطقه و بین‌الملل دارد ولی باید بر موانع فائق آمد. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید کمیسوین همکاری‌های مشترک میان دو کشور به صورت جدی فعال باشد و با پیگیری مستمر، توافق‌ها به سرانجام برسند.

با افزایش ۸۰ درصدی تجارت ایران و ترکمنستان

قفل پنج ساله روابط تهران و عشق آباد شکست



از ۲۰۰ میلیون دلار به خوبی بیناگر اثرگذاری این عامل می‌باشد. مشکلات ترانزیتی و برخی حواشی دیگر نیز به طور محسوسی متاثر از این فضای کلسی در روابط بوده است.

■ **سواب کاری و فصل جدید همسایگی**

به نظر می‌رسد روابط دو کشور در دولت سیزدهم به سمت بهبود و تقویت روابط تغییر کرده و قفل ۵ ساله ای را که بر روابط دو کشور افتاده بود، شکسته شده است.
انتقاد قرارداد سواب کاری سه‌جانبه بین ترکمنستان، ایران و جمهوری آذربایجان در ۷ آذر ۱۴۰۰ و در حاشیه پانزدهمین اجلاس اکو در عشق‌آباد سیگنال نماد واضحی بود مبنی بر اینکه تهران و عشق آباد دور جدیدی از مرابولات خود را آغاز کرده‌اند و قصد دارند سهم ویژه‌ای برای یکدیگر در روابط بین‌المللی خود قائل شوند. طبق مرحله نخست این قرارداد که اجرای آن از نیمه دی ماه سال گذشته آغاز شد مقرر شد سالانه ۱.۵ تا ۲ میلیارد مترمکعب گاز از ترکمنستان به جمهوری آذربایجان از خاک جمهوری اسلامی ایران انتقال یابد و در این میان عواید این انتقال سوخت از مسیر ایران سبب پایداری تأمین سوخت زمستانی مورد نیاز سازمان خراسان رضوی، شمالی و جنوبی، گلستان و سمنان شود. این قرارداد به باور بسیاری از کارشناسان علاوه بر سودمندی اقتصادی برای هر دو کشور، ایران و ترکمنستان

نورم فرانسه رکورد ۳۷ ساله را شکست

وضع همسایگان بدتر از پاریس

■ **آمار یورواستات:** نرخ تورم همسایگان فرانسه بدتر از پاریس
این گزارش یادآوری می‌کند: در زمینه مواد غذایی، از یک طرف قیمت میوه‌های تازه کاهش یافته و نرخ سبزیجات تازه تقریباً را‌کد ماندند و از طرف دیگر قیمت گوشت، مرغ، شیر، پنیر، تخم مرغ، روغن، چربی، قهوه، نان و غلات همگی افزایش یافته است.
لو فیگارو در صورت افزایش سالانه از سال ۱۹۹۴ به بعد، آن بود که رئیس‌جمهور ترکمنستان طی ۶ سال اخیر سفری به تهران نداشته است. در حوزه مبادلات تجاری و اقتصادی نیز- کاهش مبادلات از بیش از یک میلیارد دلار به کمتر

نوشت: برخی از دسته‌های اجتماعی بسیار بیش از سایرین تحت تأثیر بدتر شدن قدرت خرید خود در پس زمینه تورم و تنش‌های بین‌المللی قرار دارند. این گزارش می‌افزاید: ۷۸ درصد از خانواده‌های تک والدی، ۷۶ درصد از جوانان ۲۵ تا ۳۴ ساله و ۷۲ درصد از کارگران می‌گویند که وضعیت بین‌المللی بر امور مالی شخصی آنها تأثیر می‌گذارد و این رقم برای میانگین فرانسوی‌ها ۶۴ درصد است.
نتایج این تحقیقات می‌افزاید: ۸۱ درصد از مردم فرانسه انتظار دارند که در ۱۲ ماه آینده هزینه‌های ضروری خود را محدود کنند. در این بین حدود ۲۵ درصد از فرانسویان به‌ویژه مواد غذایی نیز مشاهده می‌شود.

موسسه آمار فدرال آلمان خاطرنشان می‌کند که در حوزه انرژی، قیمت سوخت طی یک سال ۴۱ درصد افزایش یافته است.
■ **فرانسویان ماهیانه ۴۹۰ یورو برای زندگی آبرومندانه کم دارند**
نتایج تحقیق موسسه CSA Research (شرکت مستقل در تحقیقات بازار) که ماه گذشته برای موسسه Covidis (متخصص در امر فروش اعتباری) انجام داد، نشان می‌دهد که فرانسویان ماهیانه ۴۹۰ یورو برای زندگی آبرومندانه کم دارند. بر اساس نتایج این بررسی، رقم مورد اشاره در مقایسه با آخرین تحقیق در زمینه قدرت خرید فرانسوی‌ها که در سپتامبر ۲۰۲۱ منتشر شد، ۳۳ یورو افزایش یافته است.
لو فیگارو در تبیین جزئیات نتایج تحقیق مورد اشاره

رئییی در جلسه هیئت دولت:

اجرای مصوبات استانی مردم را امیدوار می‌کند

مطالبات جدی مردم و در چارچوب وعده‌های انتخاباتی دولت بوده است. رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به فرا رسیدن سالروز تشکیل جهادسازندگی خاطرنشان کرد: تشکیل جهاد سازندگی یکی از برکات مبارک بودنند اما وظیفه حمایتی، هدایتی و نظارتی کار که قبلاً در وزارت جهادسازندگی متمرکز بود، عملاً مغفول ماند.
رئییی افزود: در وزارت جهادکشاورزی بخش کشاورزی برکات آن‌ها پرخوردار شدیم. رئیس‌جمهور گفت: در مقطعی تصور شد اگر جهادسازندگی

وزارت ورزش و جوانان و سازمان برنامه و افزایش کارآمدی در هر دو بخش شود اما با گذشت زمان وضعیت متفاوتی به وجود آمد. اگر چه بسیاری از دغدغه‌مندان در قالب گروه‌های جهادی و دانشجویی دنبال کار جهادی بودندند اما وظیفه حمایتی، هدایتی و نظارتی کار که قبلاً در وزارت جهادسازندگی متمرکز بود، عملاً مغفول ماند.
رئییی افزود: در وزارت جهادکشاورزی بخش کشاورزی برکات آن‌ها پرخوردار شدیم. رئیس‌جمهور گفت: در سبیه این بخش ماند. نظیر این اتفاق در

و همچنین اجرای طرح‌های بزرگ بیش از پیش تحکیم ببخشیم. رئیس‌جمهور ترکمنستان با اشاره به سی‌امین سالگرد روابط دو کشور خطاب به رهبر انقلاب گفت: از طرف خود و همچنین ملت ترکمنستان با توجه به اسناد همکاری که امروز امضا شد، روابط خوب دو کشور را در حوزه‌های مختلف به‌ویژه گاز، برق و حمل و نقل کالا

با همه همسایه‌ایی با اهمیت راهبردی برای یکدیگر تبدیل کردو در افقی دیگر نشان دهنده واقعیت امکان بی‌اثر سازی تحریرها و تلاش‌های غرب برای منزوی کردن جمهوری اسلامی ایران است.
تصمیم اخیر سه کشور طرف قرارداد سواب کاری برای برابر کردن حجم قرارداد سواب از بعد اقتصادی و حالا سفر رئیس‌جمهور ترکمنستان به ایران را که قرار است موعدا مضای اسناد و تفاهنامه‌های همکاری متعددی باشد، باید بازتاب نگاه ویژه‌ای دانست که دولت سیزدهم به روابطش با همسایگان، کشورهای پیرامونی و نیز کشورهای منطقه آسیای میانه دارد.

■ **افزایش تجارت ایران و ترکمنستان**

اعداد و آمار هم نشان می‌دهد که در ماه‌های گذشته از شروع به کار دولت سیزدهم ترمز روند نزولی تجاری بین دو کشور شکیده شده است. تا جاییکه گمرک ایران از افزایش بیش از ۷۹ درصدی تجارت ایران و ترکمنستان در ۹ماه اخیر خبر داد.
سختنگوی گمرک ایران، همزمان با سفر رئیس‌جمهور ترکمنستان به تهران، جزئیات تجارت غیرنفتی کشور با ترکمنستان از اول شهریورماه ۱۴۰۰ تا پایان اردیبهشت امسال (از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم) را تشریح کرد. بر اساس این گزارش، یک‌میلیون و ۱۴ هزار و ۲۷۴ تن کالا به ارزش ۲۹۹ میلیون و ۲۲۸ هزار و ۵۲۵ دلار حجم تجارت خارجی دو کشور بوده است و در مقایسه با دوره زمانی مشابه با رشد ۲۲/۴ درصدی در وزن و ۷۹/۴ درصدی در ارزش همراه بوده است.
سهم صادرات کالاهای ایرانی از این میزان تجارت غیرنفتی ۹۸۷ هزار و ۷۵۵ تن به ارزش ۲۷۶ میلیون و ۶۳۷ هزار دلار است که نسبت به مدت مشابه (ابتدای شهریور ۱۳۹۹ تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۰) رشد ۱۶ درصدی در وزن و ۸۹ درصدی در ارزش داشته است. در رابطه با سهم واردات از ترکمنستان در این ۹ ماه نیز، ۳۵ هزار و ۷۱۹ تن کالا به ارزش ۲۳ میلیون و ۹۱ هزار و ۴۸۶ دلار بوده که به‌رغم کاهش ۲۸ درصدی در وزن، رشد ۱۴ درصدی در ارزش داشته است.

اخبار

۳ کشته بر اثر تیراندازی در شهر «لس آنجلس» آمریکا

منابع خبری از کشته شدن ۳ نفر از جمله دو پلیس بر اثر تیراندازی در جنوب لس آنجلس در ایالت کالیفرنای آمریکا خبر دادند. به گزارش‌النشره، به گفته پلیس محلی آمریکا، در تیراندازی در شهر «لس آنجلس» ایالت «کالیفرنیا»، سه نفر از جمله دو پلیس کشته شدند. پلیس در توضیح این حادثه اعلام کرد تیراندازی در شهر «ال مونت» در جنوب لس آنجلس هنگام تحقیقات و بازجویی پلیس درباره حمله احتمالی با سلاح سرد در یک هتل اتفاق افتاد که منجر به کشته شدن دو نیروی پلیس و یک فرد مظنون شد. این خبر در حالی است که در آوریل گذشته، در یک حادثه تیراندازی در مرکز شهر «ساکرامنتو» مرکز ایالت «کالیفرنیا» آمریکا، ۶ نفر کشته و ۹ نفر دیگر زخمی شدند.
گفتنی است که آمریکا همیشه شاهد تیراندازی‌های مکرر با انگیزه‌های مختلف بوده و موضوع گسترش سلاح یکی از بحث برانگیزترین موضوعات در میان مردم این کشور است.

حل مشکل پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو دشوار است

دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در نشست دو روزه وزرای دفاع این سازمان نظامی تأکید کرد: حل مشکل پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو دشوار است.
به گزارش آنتولی، «ینس استولتبرگ» دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی «ناتو» پیش از آغاز نشست دو روزه وزرای دفاع این سازمان نظامی در بروکسل، در ارتباط با روند عضویت فنلاند و سوئد و رویکرد ترکیب است به این موضوع گفت: نگرانی‌های امنیتی آن‌کارا به ویژه در حوزه مبارزه با تروریسم است. دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در این خصوص ادامه داد: نگرانی‌های ترکیه در مورد بر ک ک مشروع است.
به ک ک از نظر ناتو، اتحادیه اروپا و همچنین فنلاند و سوئد یک گروه تروریستی است.
باید نگرانی‌های ترکیه را بررسی کرد. پیام‌هایی مبنی بر اعلام آمادگی این دو کشور برای رفع نگرانی‌های مذکور ترکیه خرسند کننده است.
استولتبرگ حل این مسئله در مدت کوتاه را «شور» دانست و گفت: در زمینه زمان حل نمی‌تویم تاریخ دقیقی را ذکر کنیم.
خواستار حل این مسئله پیش از آغاز نشست سران سازمان در ۲۹ و ۳۰ ماه ژوئن در مادرید هستیم.

واشنگتن به بازی کردن با آتش در بحرآن اوکراین ادامه می‌دهد

معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه‌ای شبکه تلویزیونی روسیا-۱ گفت: واشنگتن به بازی کردن با آتش در بحرآن اوکراین ادامه می‌دهد به گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه امروز چهارشنبه در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی روسیا -۱ گفت که غرب اکنون باید نهایت احتیاط و خویشتنداری را از خود نشان داده و از سرازیر کردن تسلیحات به اوکراین خودداری کند.
معاون وزیر خارجه روسیه در این خصوص ادامه داد: واشنگتن به بازی کردن با آتش در بحرآن اوکراین ادامه می‌دهد. این موضوع خطرناک است. غرب اکنون باید حداکثر احتیاط و خویشتنداری را از پیش‌رفت و به هرگونه تشدید اوضاع و سرازیر کردن سیل تسلیحات به کی یف خودداری کند.

شکایت اروپا از انگلیس به دلیل نقض قوانین برگزیت

کمیسوین اروپا از دولت انگلیس به دلیل نقض برخی از قوانین پسابرگزیت در ارتباط با تجارت با ایرلند شمالی شکایت کردبه گزارش رویترز، کمیسوین اروپا به دلیل نقض برخی از قوانین پسا برگزیت از سوی انگلیس دو روند حقوقی را علیه این کشور کلید زدپس از آنکه انگلیس برنامه‌های خود در خصوص لغو برخی از قوانین پسابرگزیت در خصوص تجارت با ایرلند شمالی را اعلام کرد، کمیسوین اروپا امروز چهارشنبه اعلام کرد شکایت قانونی را علیه لندن به راه انداخته است.
همچنین کمیسوین اروپا در همین راستا یک شکایت دیگر علیه انگلیس را، که پیشتر مسکوت کرده بود، بار دیگر به جریان انداخت.

«هاروس سفکوویچ» نایب رئیس کمیسوین اروپا، ضمن انتقاد از اقدام لندن گفت تغییر یکجانبه یک توافق بین المللی هیچ توجیهی ندارد.
شکایت کمیسوین اروپا می‌تواند به وضع جریمه از سوی دیوان دادگستری اروپا علیه انگلیس منجر شود.
دولت انگلیس اخیرا طرحی را اعلام کرد که بر مبنای آن بازرسی گمرکی کالاهای وارد شده از ایرلند شمالی به انگلیس لغو می‌شود. در حالیکه بر مبنای قوانین تجاری پسابرگزیت، این قسمت از مرزهای ایرلند شمالی همچنان بخشی از بازار اتحادیه اروپا محسوب می‌شودواقام انگلیس نقض این بند خواهد بود.

اخبار
افزایش ۱۵ دلاری قیمت طلا قیمت طلا در معاملات بازارهای جهانی با افزایش ۱۵ دلار و ۱۸ سنتی به ۱۸۲۳٫۶۷ دلار رسید. به گزارش فارس به نقل از رویترز، با تضعیف سووددهی اوراق قرضه خزانه داری آمریکا در آستانه نشست فدرال رزرو آمریکا، قیمت طلا در معاملات دیروز از کمترین رقم در یک ماه گذشته افزایش یافت.انتظار می رود، بانک مرکزی آمریکا، نرخ بهره بانکی را برای کنترل تورم بالا افزایش دهد.هر اونس طلا در بازارهای جهانی با ۱۵ دلار و ۱۸ سنت افزایش ۱۸۲۳٫۶۷ دلار فروخته شد. ارزش دلار که به صورت معمول روندی برعکس طلا دارد در معاملات صبح دیروز کاهش یافت.قرار است، بانک مرکزی آمریکا دیروز نتیجه نشست سیاست گذاری خود را اعلام کند. انتظار می رود، این بانک، نرخ بهره بانکی در آمریکا را ۰٫۷۵ درصد افزایش دهد.میشائیل لاتفورد، تحلیلگر بازار به رویترز گفت: «در دیدگاه ما، احتمال می رود که قیمت طلا پیش از اعلام فدرال رزرو بالا رود، سپس ثابت بماند و سپس در طول هفته بعد به روند نزولی خود ادامه می دهد.»سووددهی اوراق قرضه ۱۰ ساله خزانه داری آمریکا از بالاترین رقم در چند سال گذشته پایین آمد و سبب تقویت ارزش طلا شد.
استقبال بلاروس از ۳ پیشنهاد ویژه ایران برای توسعه روابط تجاری معاون وزیر صنایع بلاروس با استقبال از ۳ پیشنهاد ویژه ایران برای توسعه روابط تجاری ایران و بلاروس گفت: این کشور آماده اجرای پیشنهادات است. به گزارش سازمان توسعه تجارت در نشست هماهنگی پانزدهمین کمیسیون مشترک ایران و بلاروس علیرضا پیمان پاک، بر لزوم برنامه ریزی جهت اجرای شدن توافقات کمیسیون مشترک اشاره کرد و اظهار داشت: در نشست های تخصصی میان کمیته های دو طرف، متن توافقات کمیسیون مشترک آماده و به تایید طرف ایران رسیده است و امپوایزم به زودی برای امضای نهایی میان وزرای ۲ کشور آماده شود.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران بیان داشت: مهمترین موضوع بعد از امضای سند نهایی را ورود به مرحله اجرا عنوان کرد و افزود: حجم ۴۰ میلیون دلاری تبادلات تجاری ۲ کشور بسیار ناچیز است و با توجه به رابطه ۲ کشور این عدد باید به سرت به یک عدد قابل قبول برسد. وی افزود: در کنار کمیسیون تجاری پیشنهاد می کنیم که هیأت تجاری نیز از ایران اعزام بلاروس شود تا تجار دو کشور بتوانند با ظرفیت های یکدیگر آشنا و در جلسات رو به رو به توافقات لازم دست پیدا کنند. چرا که لازمه توسعه روابط تجاری میان کشورها، شناخت تجار از ظرفیت های یکدیگر است. پیمان پاک در پیشنهادی دیگر موضوع اعزام نمایندگان صنایع مهم و پیشرفته ایران به بلاروس را مطرح کرد و این موضوع را سبب ایجاد پیوند میان صنایع اصلی دو کشور خواند.پیشنهاد بعدی پیمان پاک مربوط به همکاری دو کشور در ایجاد کریدور شمال – جنوب اختصاص داشت تا کشور بلاروس بتواند برای صادرات محصولات خود از طریق آن به کشورهای حاشیه خلیج فارس، هند و شرق آفریقا دسترسی پیدا کنددر ادامه این نشست خارتونچیک، معاون وزارت صنایع بلاروس با استقبال از هر ۳ پیشنهاد رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: ایران در زمینه تجارت، تجرب بسیار خوبی دارد و این تجربه می تواند به توسعه روابط ۲ کشور کمک کند.
اجرای ۳۰ طرح پشیران برای تامین امنیت غذایی یک مقام مسئول از ۳۰ طرح پیشران با بهره گیری از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در راستای امنیت غذایی در وزارت جهاد کشاورزی خبر داد.به گزارش مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، «حاج محمد» با بیان اینکه طرح‌های پیشران زنجیره‌ای از فناوری را در کنار خود دارند افزود: اگر بخواهیم در حوزه دانش‌بنیان ورود پیدا کنیم باید زنجیره‌ای از فعالیت‌ها را در کنار هم داشته باشیم تا ریسک کار پایین و ارزش افزوده افزایش یابد و جذایت ورود برای سرمایه‌گذاری ایجاد شود.رئیس قرارگاه تحول، نوآوری و پیشرفت در بخش کشاورزی حل یک کلان مساله، قرار دادن زنجیره‌ای از فعالیت‌ها در کنار هم و ایجاد تحول در راستای امنیت غذایی و خودکفایی‌ی را از ویژگی‌های طرح‌های پیشران عنوان کرد.حاج محمد اظهار داشت: طرح‌های پیشران از جمله در زمینه پرورش ماهی در قفس، پرورش میگو، گلخانه‌های هوشمند، خوراک و نهاده‌های دامی با نگاه فناوریانه، هوشمندسازی کشاورزی، اصلاح اقلیم و ایجاد سرزمین سبز و احیای مراتع پیش‌بینی شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان «در هشت سال دولت گذشته ۲هزار و ۷۰۰هزار میلیارد تومان در کشور هزینه شد»، تأکید کرد: باوجود این هزینه اما شاهد رشد نزدیک به صفر اقتصاد، سرمایه‌گذاری منفی، بهره‌وری منفی و تورم بالا بودیم. به گزارش تسنیم، سیدمسعود میرکاظمی در جمع مدیران معاونت فنی و امور زیربنایی و تولیدی سازمان برنامه و بودجه

ایراز کرد: یکی از مهم‌ترین آسیب‌های کنونی اداره کشور، بخشی‌نگری و نبود نگاه جامع به مسائل است.وی با تصریح به اینکه رویکرد سازمان برنامه باید از بودجه‌محور به برنامه‌محور تغییر کند، گفت: اکنون ۸۰ درصد وقت و انرژی سازمان صرف مسائل بودجه و ۲۰ درصد هم به برنامه‌ریزی اختصاص می‌یابد، اما این روند باید معکوس شود.

عاون رئیس‌جمهور ادامه‌داد: با وجود انواع یارانه‌های آشکار و پنهان برای تولید و نیروی کار ارزان چیرا باید نگران واردات بود؟ چرا قیمت تمام‌شده تولید داخل توان رقابت با محصولات خارجی را ندارد؟ چرا بهره‌وری پایین است؟ برای حل ریشه‌ای مشکلات اقتصاد باید این موضوعات حل شود.میرکاظمی با بیان «در هشت سال دولت گذشته ۲هزار و ۷۰۰هزار میلیارد

تومان در کشور هزینه شد»، تأکید کرد: با این هزینه اما شاهد رشد نزدیک به صفر اقتصاد، سرمایه‌گذاری منفی، بهره‌وری منفی و تورم بالا بودیم و اغلب شاخص‌های کلان اقتصادی وضعیت مناسبی نداشتند. رئیس سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: با وجود توسعه قابل‌توجه زیرساخت‌ها در کشور، وضع اشتغال نامناسب است؛ ادامه این روند برای کشور مقدور نیست و باید

تومان در کشور هزینه شد»، تأکید کرد: با این هزینه اما شاهد رشد نزدیک به صفر اقتصاد، سرمایه‌گذاری منفی، بهره‌وری منفی و تورم بالا بودیم و اغلب شاخص‌های کلان اقتصادی وضعیت مناسبی نداشتند. رئیس سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: با وجود توسعه قابل‌توجه زیرساخت‌ها در کشور، وضع اشتغال نامناسب است؛ ادامه این روند برای کشور مقدور نیست و باید

چرخش بی‌سابقه کشورهای اروپایی به الجزائر و خالی کردن یشت اسپانیا به خاطر گاز

دیوزگی اروپا در پی بحران انرژی



جنگ روسیه در اوکراین در جبهه شرقی است، به منظور کلید کیفیت این روابط به شمار می‌رود.روابط بین الجزایر و اسپانیا در هفته‌های اخیر به دلیل تداوم حمایت‌دولت اسپانیا از مواضع خصمانه پادشاهی مغرب در پرونده‌های مورد مناقشه با الجزائر، دچار بحران و ناکامی شد تا جایی که الجزائر، توافقاته دوستی و حسن همجواری با اسپانیا را به حال تعلیق درآورد.ریاست‌جمهوری الجزائر، چهارشنبه پیش، طی بیانیه‌ای ضمن اعلام این تصمیم گفت: «مقامات اسپانیای موضع اتخاذی خود در قبال صحرای غربی را که با تعهدات قانونی، اخلاقی و سیاسی آن به عنوان یک قدرت مدیریتی در منطقه مغایرت دارد، توجیه می‌کنند و مسئولیت این امر تا زمانی که سازمان ملل پایان استعمارزدایی از صحرای غربی را اعلام نکنند، بر عهده پادشاهی اسپانیا است».

■ عدم همراهی کشورهای اروپایی با اسپانیا در مقابل الجزائر

بر اساس این گزارش، با وجود هشدار اتحادیه اروپا به الجزائر در مورد ممنوعیت واردات از اسپانیا، کشورهای اروپایی که منافی در الجزایر دارند، با اسپانیا همدردی و همراهی نکردند. در حالی که هنگامی که بحران اسپانیا با مغرب بر سر هجوم بی سابقه مهاجران مغربی به شهر سئوتای اسپانیا در شمال مغرب در تابستان گذشته آغاز شد، اتحادیه اروپا روابط خود را با پادشاهی مغرب را کاهش داد. اما اکنون اتحادیه اروپا که مشغول پرونده

قیمت بالای بنزین یابدن را تحت فشار قرار داده است

اعتراف اندیشکده آمریکایی به شکست تحریم ایران

کمبود نفت وجود دارد و دولت‌ها به دنبال دور زدن تحریم‌ها هستند دیگر هیچ کاربردی ندارد. در این گزارش بااشاره به بی تأثیری تحریم ها علیه ایران آمده است:
درآمد‌های ایران از صادرات نفت با وجود تحریم های کنونی روز به روز افزایش می یابد که گویای این واقعیت است تحریم های آمریکا علیه ایران بی تأثیر بوده است. در گزارش شورای اتلانتیک اشاره می شود که ایران نه تنها در دور زدن تحریم‌ها

مهارت دارد، بلکه جنگ اوکراین «اتلاف تحریم‌شدگان» از جمله روسیه و چین را که مایل به سرپیچی از تهدیدات آمریکا هستند، نیز بیشتر کرده است.این در شرایطی است که دولت یابندن نیز با توجه به قیمت بالای بنزین تمایلی به اعمال فشار بیشتر علیه ایران را ندارد. این گزارش می نویسد، همسایگان عرب ایران در آن سوی خلیج فارس نیز نمی خواهند خود را درگیر ایران کنند و به نظر می

رسد که آنها تمایلی به اجرای تحریم علیه ایران ندارند.موضع عدم ورود به چالش با ایران در بین کشورهای عربی در زمان ترامپ نیز بیشتر کرده است.این در شرایطی است آشکار دولت ترامپ از کشورهای عربی می شنودشورای اتلانتیک اندیشکده آمریکایی واقع در واشینگتن، دی.سی. است که در سال ۱۹۶۱ تأسیس شده است.شورای اتلانتیک با هدف تشویق همکاری بین آمریکای شمالی

اقدام بانک مرکزی دلار را ۲ هزار تومان ارزان کرد؛ سقوط آزاد ارز		
صرفی‌های شهر تهران قیمت دلار به زیر ۳۱ هزار تومان هم رسیده است و تعدادی از صرفی‌ها با این قیمت معاملات ثبت کرده‌اند.ا تأکید دارد که بخشنامه ارزی بانک مرکزی و مجوزهای جدید برای بانک موجب شد صادرکنندگان خرد و ۱۰۰ درصد خصوصی هم بتوانند از محل فروش ارزهایشان با قیمت توافقی در صرفی‌ها ۲۵ درصد درآمد خود را افزایش دهنداین خرد و خانگی را می‌خرند؟» گفت: صرفی‌ها مشکل در خرید دلارهای خانگی تا سقف ۱۰ هزار دلار ندارند ولی ازآن‌جایی که بازار رو به ریزش است، نگرانی صرفی‌ها خرید ارزهای کلان و با حجم بالاست.لواسانی ضمن تأکید بر اینکه «طی روزهای گذشته بیشتر فروشنده در		
مؤسه جهانی صندوق‌های ثروت ملی اعلام کرد؛		
سقوط آزاد ارز		
بازار داشتیم تا خریدار»، گفت: دلارهای خانگی با حجم خرد این روزها وارد بازار شده‌اند و اکثر مردم از ترس ریزش بیشتر قیمت‌ها قصد فروش دارند.به گزارش تسنیم، با اجرای سیاست‌های جدید ارزی بانک مرکزی در بازار از طی چند روز گذشته قیمت دلار حدود ۲هزار تومان کاهش یافته است، البته آن طور که صرفی‌ها می‌گویند: اگر بازار با همین روند پیش برود و عرضه همچنان بالا باشد، در روزهای آینده قیمت دلار کاهش بیشتری را تجربه خواهد کرد.با مجوز بانک مرکزی، صادرکنندگان می‌توانند با قیمت توافقی ارز خود را در بازار بفروشند و صرفی‌ها نیز می‌توانند تمام نیازهای واقعی متقاضیان ارز را در بازار پاسخگو باشند؛ این مجوز ارزی موجب شده است بدون استفاده از منابع		
جهانی صندوق‌های ثروت ملی، صندوق توسعه ملی ایران را به هفدهمین صندوق ثروت ملی بزرگ جهان بدل می‌کند»		
■بقای صندوق توسعه ملی در شرایط سخت		
در قسمت دیگر این گزارش بر این موضوع تأکید شده که ایران در حال حاضر در شرایط دشواری قرار دارد و توضیح داده شده است که: «دولت در تلاش است تا به توافقات هسته‌ای		

مؤسه جهانی صندوق‌های ثروت ملی اعلام کرد؛		
سقوط آزاد ارز		
جهانی صندوق‌های ثروت ملی، صندوق توسعه ملی ایران را به هفدهمین صندوق ثروت ملی بزرگ جهان بدل می‌کند»		
■بقای صندوق توسعه ملی در شرایط سخت		
در قسمت دیگر این گزارش بر این موضوع تأکید شده که ایران در حال حاضر در شرایط دشواری قرار دارد و توضیح داده شده است که: «دولت در تلاش است تا به توافقات هسته‌ای		
مؤسسه هامیش صندوق توسعه ملی، ضمن بررسی وضعیت این صندوق و اعلام شگفتی از وضعیت آن، پیش‌بینی کرد با توجه به ترزانه‌ای قابل توجه و رهایی از وابستگی به دولت، به نظر می‌رسد اهداف صندوق توسعه ملی محقق خواهند شد.در این گزارش آمده است که Global SWF: «صندوق توسعه ملی ایران سرانجام از رازی پرده برداشت که		

عصرایرانیان
 پنجشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ ■ ۱۶ ذی‌القعده ۱۴۴۳ هجری قمری ■ ۱۶ ژوئن ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۷۵۶
۳ اقتصاد کلان
www.asre-iranian.ir
اخبار
تغییر ساعات اداری، مصرف برق پایتخت را کاهش داد معاون فروش و خدمات مشتریان شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، گفت: به دنبال اجرای مصوبه هیئت دولت مبنی بر تغییر ساعات کاری ادارات، مصرف برق کلان شهر تهران در ساعات اوج مصرف کاهش یافت.به گزارش مهر به نقل از وزارت نیرو، «مسعود عزیزی» مصوبه هیئت دولت مبنی بر تغییر ساعات کاری ادارات را راهکاری مؤثر در کاهش بار شبکه برق در ساعات اوج بار دانست و اظهار داشت: بررسی وضعیت شبکه برق پایتخت نشان دهنده آن است که از زمان آغاز اجرای این طرح، مصرف برق شهر تهران در ساعات اوج مصرف میان روز، کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته است.وی از ۴ میلیون مشترک، به تنهایی بیش از ۱۰ درصد کل انرژی مصرفی کشور را مصرف می‌کند، افزود: این کاهش مصرف به دلیل همکاری ارزنده دستگاه‌ها و نهادهای اداری بوده است و تداوم آن می‌تواند بخش زیادی از دغدغه تأمین برق در تابستان پیش رو را برطرف کند.معاون فروش و خدمات مشتریان شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، ادامه داد: در عین حال برخی از ادارات شهر تهران نیز متأسفانه همکاری مناسبی در این خصوص نداشته‌اند که پس از ارائه اخطار، نسبت به قطع برق آنان اقدام شده است.وی تصریح کرد: در همین راستا، روز چهارشنبه، ۲۵ خردادماه نیز، برق ۱۵ دستگاه اداری که مصوبه هیئت وزیران مبنی بر لزوم کاهش مصرف برق واحدهای نکرده‌اند، قطع شد.

تقاضای ۳.۴ میلیون بشکه‌ای نفت برای نیمه نخست سال ۲۰۲۲ سازمان کشورهای عربی نفت (اوپک) گزارش ماه ژوئن خود را در حالی منتشر کرد که انتظارات خود را برای رشد تقاضای نفت در سال ۲۰۲۲ حفظ کرده است.به گزارش مهر سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) گزارش ماه ژوئن خود را در حالی منتشر کرد که انتظارات خود را برای رشد تقاضای نفت در سال ۲۰۲۲ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۲ حفظ کرده است.اوپک اعلام‌د انتظار دارد که سرعت رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۲ به ۳.۴ میلیون بشکه در روز برسد. با این حال اوپک پیش بینی خود را برای تقاضای نفت در سه ماهه سوم و چهارم افزایش داد. این سازمان انتظار دارد تقاضای نفت در نیمه دوم سال ۲۰۲۲ به میزان ۳.۱ میلیون بشکه در روز برسد.بر اساس آنچه بولومرگ به نقل از یکی از نمایندگان اوپک نقل کرده است، انتظار می‌رود مصرف جهانی نفت در سال آینده ۱۸ میلیون بشکه در روز افزایش یابد که از ۳.۴ میلیون بشکه در روز پیش بینی شده برای امسال کمتر است. این پیش‌بینی‌ها هفته آینده توسط نمایندگان کشورهای عضو گروه بررسی خواهد شد. تولید اوپک در ماه می ۱۷۶ هزار بشکه در روز نسبت به آوریل کاهش یافت و گزارش اوپک دلیل آن را کاهش تولید ایران، عراق، لیبی، نیجریه و کان دانست. در حالی که تولید جهانی نفت در ماه می به ۹۸.۷۵ میلیون بشکه در روز کاهش یافت.این گزارش حاکی از آن است که تولید روسیه در سه ماهه دوم به صورت سه ماهه ۹۳۰ هزار بشکه در روز کاهش یافته است.
رشد اقتصادی زمستان ۱۴۰۰ به ۶.۳ درصد افزایش یافت طبق اعلام سخنگوی دولت، رشد اقتصادی که در سال ۹۹ و نیمه‌نخست سال ۱۴۰۰ به حدود ۳.۵ درصد بود، در زمستان ۱۴۰۰ به ۶.۳ رسید. به گزارش تسنیم، علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود نوشت: رشد اقتصادی که در سال ۹۹ و نیمه‌نخست سال ۱۴۰۰ حدود ۵/۳ درصد بود، در پاییز سال گذشته به ۸/۴ و در زمستان هم به ۷/۵ درصد افزایش یافت. رشد بدون نفت هم در زمستان ۱۴۰۰ به ۳/۶ رسید.او همچنین تأکید کرده که در عین سختی‌ها، اما‌راهی اقتصادی نوید دوره گذار از سختی‌ها و آمدن روزهای خوب را می‌دهند. آینده روشن است.

تقاضای ۳.۴ میلیون بشکه‌ای نفت برای نیمه نخست سال ۲۰۲۲ سازمان کشورهای عربی نفت (اوپک) گزارش ماه ژوئن خود را در حالی منتشر کرد که انتظارات خود را برای رشد تقاضای نفت در سال ۲۰۲۲ حفظ کرده است.به گزارش مهر سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) گزارش ماه ژوئن خود را در حالی منتشر کرد که انتظارات خود را برای رشد تقاضای نفت در روز سال ۲۰۲۲ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۲ حفظ کرده است.اوپک اعلام‌د انتظار دارد که سرعت رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۲ به ۳.۴ میلیون بشکه در روز برسد. با این حال اوپک پیش بینی خود را برای تقاضای نفت در سه ماهه سوم و چهارم افزایش داد. این سازمان انتظار دارد تقاضای نفت در نیمه دوم سال ۲۰۲۲ به میزان ۳.۱ میلیون بشکه در روز برسد.بر اساس آنچه بولومرگ به نقل از یکی از نمایندگان اوپک نقل کرده است، انتظار می‌رود مصرف جهانی نفت در سال آینده ۱۸ میلیون بشکه در روز افزایش یابد که از ۳.۴ میلیون بشکه در روز پیش بینی شده برای امسال کمتر است. این پیش‌بینی‌ها هفته آینده توسط نمایندگان کشورهای عضو گروه بررسی خواهد شد. تولید اوپک در ماه می ۱۷۶ هزار بشکه در روز نسبت به آوریل کاهش یافت و گزارش اوپک دلیل آن را کاهش تولید ایران، عراق، لیبی، نیجریه و کان دانست. در حالی که تولید جهانی نفت در ماه می به ۹۸.۷۵ میلیون بشکه در روز کاهش یافت.این گزارش حاکی از آن است که تولید روسیه در سه ماهه دوم به صورت سه ماهه ۹۳۰ هزار بشکه در روز کاهش یافته است.
رشد اقتصادی زمستان ۱۴۰۰ به ۶.۳ درصد افزایش یافت طبق اعلام سخنگوی دولت، رشد اقتصادی که در سال ۹۹ و نیمه‌نخست سال ۱۴۰۰ به حدود ۳.۵ درصد بود، در زمستان ۱۴۰۰ به ۶.۳ رسید. به گزارش تسنیم، علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود نوشت: رشد اقتصادی که در سال ۹۹ و نیمه‌نخست سال ۱۴۰۰ حدود ۵/۳ درصد بود، در پاییز سال گذشته به ۸/۴ و در زمستان هم به ۷/۵ درصد افزایش یافت. رشد بدون نفت هم در زمستان ۱۴۰۰ به ۳/۶ رسید.او همچنین تأکید کرده که در عین سختی‌ها، اما‌راهی اقتصادی نوید دوره گذار از سختی‌ها و آمدن روزهای خوب را می‌دهند. آینده روشن است.

دستگیری موتورسوار سارق

فرمانده انتظامی یگان امداد پلیس پایتخت از بازداشت سارق موتورسیکلت و کشف موتور مسروقه با هوشمندی این یگان در گشت زنی های هدفمند روز گذشته خبر داد.سلمان آدینه وند» در توضیح خبر گفت: روز گذشته ماموران کشت اشکار یگان امداد پلیس تهران، در گشت زنی های هدفمند در محدوده کلاترسری ۱۵۲ خانی آباد به یک دستگاه موتورسیکلت مظنون می شوند که پس از استعلام مشخص می شود موتور دارای سابقه سرقت بوده و به تازگی سرقت شده است.فرمانده یگان امداد پلیس تهران تصریح کرد: ماموران به تعقیب موتورسیکلت مسروقه پرداخته و با استفاده از کلیه علائم هشدار دهنده به راکب دستورایست دادند ولی در نهایت موفق شدند در یک عملیات موفق پلیسی، موتور مسروقه را متوقف و راننده آن را دستگیر کنند.سرهنگ آدینه وند بیان داشت: متهم در همان تحقیقات اولیه به سرقت موتور معترف و برای تحقیقات تکمیلی در اختیار کلاترری خانی آباد قرار گرفت.

رد رشوه ماموران پلیس تهران

سردار حمید خروش بیان داشت: در پی انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر فروش مواد مخدر در محدوده جنوب شرق تهران موضوع سریعا در دستور کار ماموران پایگاه نهم پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت، قرار گرفت.وی با اشاره به اینکه صحت خبر دریافتی مورد تحقیق ماموران قرار گرفت و مخفیگاه متهم شناسایی شد افزود: پس از هماهنگی قضایی ماموران وارد عمل شده و متهم را همراه با مقداری مواد مخدر دستگیر کردند.ریس بازرسی پلیس تهران اضافه کرد: پس از دستگیری و کشف مواد مخدر متهم برای رهاسی از مجازات قانونی، مبلغ ۱۷۰ میلیون ریال وجه نقد به ماموران پیشنهاد کرد که با صحت عمل و وظیفه شناسی ماموران مواجه و تیم اعزامی علاوه بر رد پیشنهاد رشوه، موضوع را ضمن هماهنگی با مراجع مربوط صورتجلسه کردند.

۲ هزار فقره کلاهبرداری در یک پرونده

سرهنگ علی ولی‌پور گوردوزی در رابطه با پرونده گسترده کلاهبرداری اظهار داشت: در پی کلاهبرداری های متعدد در فاز بازهم شهرک پردیس موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار کمی از کارآگاهان اداره چهارهم (معاونت مبارزه جمل و کلاهبرداری) پلیس آگاهی قرار گرفت.وی افزود: در تحقیقات ابتدایی کارآگاهان مشخص شد، متهم از سال ۱۳۹۴ با تاسیس چند دفتر در مناطق شمال تهران اقدام به فروش آپارتمان در پردیس به دو هزار خریدار کرده اما آپارتمانی تحویل خریداران ن داده است که کارشناسان ارزش ریالی اموال کلاهبرداری شده را ۲۰ هزار میلیارد ریال اعلام کردنداین مقام پلیسی ادامه داد: کارآگاهان اداره چهارهم پلیس آگاهی پس از دریافت این اطلاعات با بررسی های اطلاعاتی گسترده هویت و مخفیگاه متهم اصلی پرونده را در شمال تهران شناسایی کردند.

بر خور د قانونی با افرادی که در حادثه سرت بانک ملی قصور داشتند

دادستان کل کشور درباره سرقت از صندوق‌های امانت بانک ملی گفت: این موضوع در دستگاه قضایی در حال پیگیری است و با افرادی که در این اتفاق قصوری داشته‌اند برخورد قانونی خواهد شد.جست‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا در زمینه سرقت از بانک ملی برای رئیس بانک و مسئولان بانک ملی پرونده ای تشکیل شده است؟ افزود: موضوع در دست رسیدگی است و اتقاقی است که اخیرا واقع شده و به طور قطع دستگاه قضایی پیگیری می کند تا اگر در این زمینه افرادی قصوری داشته باشند برخورد قانونی با آنها شود و سعی می‌شود حقوق کسانی که ضایع شده به حق‌شان برسندوی در پاسخ به س‌وال دیگر مبنی بر اینکه از این باب که این حادثه سرقت در جامعه احساس ناامنی به وجود آورده آیا مدعی‌العموم می‌تواند ورود کند گفت: یک واقعه‌ای در کشور گسترده ایران رخ داد؛ این گونه حوادث نمی‌تواند ناامنی ایجاد کند البته حادثه‌ای غیرقابل قبول است و باید باید ابعاد این قضیه قبال در جاهای دیگر پیش بینی شود که شاهد اینگونه حوادث نباشیم و این طور نیست با یک حادثه این چنینی بگویم در جامعه ناامنی ایجاد شده است؛
القای ناامنی در جامعه مطلوب نیست. وی گفت: همه مسئولان وظیفه دارند این مسائل را دنبال کنند و دنبال هم خواهد شد اما مردم می‌بینند که کشور امن است و این گونه حوادث نامطلوب و تاسف‌آور است و باید سعی کنیم که حوادث اتفاق نیفتد.



گروه جتماعی:مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهر تهران با اشاره به برگزاری همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری شهر تهران گفت: موضوع ساخت مسکن استطاعت‌پذیر و ارزان از جمله مباحثی است که در این همایش مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد و سایت ثبت‌نام در همایش در اختیار متقاضیان سرمایه‌گذاری قرار خواهد داده شد.مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهر تهران با

محیط زیست و مدیریت پسماند، عمران و پروژه‌های زیرساختی، حمل و نقل عمومی و ترافیک، گردشگری و تفریحات شهری، خدمات اجتماعی و فرهنگی، خدمات شهری و شهرسازی و شهر هوشمند برگزار می‌شود.وی با اشاره به اینکه ۱۵ و ۱۶ تیر ماه این همایش در برج میلاد تهران برگزار خواهد شد، گفت: ساخت مسکن یه فعالان حوزه اقتصادی می‌توانند در این شهر تهران در پاسخ به این پرسش که شرکت‌های سرمایه‌گذاری خارجی چگونه در مسکن استطاعت‌پذیر همکاری خواهند داشت گفت:موضوع مسکن توسط قرارگاه مسکن در حال مدیریت است سیاست‌های

اشاره به اینکه نمایندگانی از کشور چین، کویت،امارات و سایر کشورهایی که همسایه ایران بوده و یا واردات مطلوبی با کشور دارند حضور دارند.شریفیان گفت:همچنین شهرداران شهرهایی که خواهرخواندگی با تهران داشته و یا سفرای سایر کشورها و همایش شرکت کنند.مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهر تهران در پاسخ به این پرسش که شرکت‌های سرمایه‌گذاری خارجی چگونه در مسکن استطاعت‌پذیر همکاری خواهند داشت گفت:موضوع مسکن توسط قرارگاه مسکن در حال مدیریت است سیاست‌های

دادستان کل کشور:

گزارش قوه قضاییه از حادثه متروپل آبادان تهیه شد



ممکن کاهش دهیم.منتظری افزود: اگر بنا بر این معارف است، نسبت به حقوق مردم اهتمام جدی شده و موضوع حقوق مردم و حقوق بشر بسیار مهم و قابل توجه است. منتظری با اشاره به عهده‌نامه مالک اشتر افزود: حاکمیت مبتنی بر این معارف، وظیفه و تکلیف دارد که این امر مهم را در بخش های مختلف تقنینی، قضایی و اجرایی بشاسند و در جهت اجرای آن اهتمام لازم را داشته باشند.دادستان کل کشور تصریح کرد: یک واقعیت تلخ و انکارناپذیر این است که در حوزه اداری و دوایر دولتی آنگونه که شایسته و بایسته است به تکالیف خود عمل نمی‌شود و مدیریت اجرایی جامعه که امروز در شرایط سخت کشور را اداره می کند، غیرقابل انکاری است اما همه ما نسبت به ضعف‌ها، اشکالات و عدم اهتمام لازم به تکالیف وظیفه داریم تا به طور کامل این ضعف‌ها را از بین ببریم یا به حداقل

مدیر عامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهر تهران خبر داد؛

بر گزاری همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری شهر تهران با حضور شرکتهای خارجی

کلان در این راستا پیش‌بینی شده و ما قابلیت جذب سرمایه‌گذار را داریم لذا برنام‌ها با همکاری قرارگاه مسکن در حال انجام است و پیشنهادات داخلی و خارجی به صورت کامل بررسی می‌شود. وی گفت: تلاش می‌شود از عرصه‌های شهرداری و تسهیل‌گری از جمله مجوزهای بارگذاری اقداماتی صورت گیرد و همه این مباحث مفصل در همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری شهر تهران مورد بحث و گفت‌وگو قرار خواهد گرفت.مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهر تهران در پاسخ به این پرسش که آیا ساخت شهرک توسط شرکت‌های

سرمایه‌گذاری خارجی مطرح است یا خیر،گفت:فعلا بحث شهرک‌سازی مطرح نیست.شریفیان گفت: همچنین در این همایش استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه مدیریت شهری حضور دارند و از این طریق می‌توان خلق ایده‌های آنها را تجاری‌سازی کرد و در واقع این همایش فضای جدیدی برای کسب و کار ایجاد می‌کند.وی گفت:رونمایی از دو سامانه نیز در حاشیه این همایش صورت می‌گیرد که یکی سامانه نمایشگاه مجازی دائمی فرصت‌های سرمایه‌گذاری شهر تهران و دیگری سامانه جامع سرمایه‌گذاری شهر است.

به دولت تقدیم می‌شود.منتظری گفت: اگر مسئله مهم صیانت از حقوق عامه را در چارچوب قانون انجام ندهیم، آسیب‌هایی به همراه دارد و از اینرو دستورالعملی تهیه شد اما مصادیق و عناوین حقوق عامه بسیار گسترده است.وی با اشاره به وظیفه و تکلیفی که دادستان کل به عنوان مدعی‌العموم دارد افزود: در ماده ۲۹۰ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۱۳۹۲ به وظایف دادستان کل اشاره شده همچنین در ماده ۲۸۸ هم وظیفه صیانت از حقوق عامه جزو وظایف دادستان‌ها است و اکنون حدود ۳۰۰ دادستان حوزه‌های قضایی در کشور فعالیت دارند که وظایف بسیار وسیع و گسترده دارند اما ابزار لازم یعنی قانون در اختیار ندارند و با یکسری دستورالعمل‌ها و ارشادها اموری را انجام می‌دهند اما کافی نیست.دادستان کل کشور ادامه داد: ستاد

شروع، حین کار و بعد از کار علت اصلی برای این حادثه دلخراش نگذاریم باید ببینیم کجا در نتیجه موجبات فروریختن این ساختمان را فراهم کرد و نتیجه عدم اهتمام لازم به تکالیف و وظایف ماست.وی افزود: مجلس شورای اسلامی لازم است نسبت به ترک فعل‌ها قانونگذاری کند البته قوای سه‌گانه در این زمینه هریک باید سهم و نقش خود را ایفا کنند زیرا برخی از این آسیب‌ها به ترک فعل مدیران برمی‌گردد.دادستان کل کشور گفت: ما در دستگاه قضایی به لحاظ وظیفه و تکلیفی که قانون اساسی به عنوان صیانت از حقوق عامه برعهده ما قرار داده است چند سالی است که مسئله صیانت از حقوق عامه را در دستور کار قرار دادیم و ای کاش از زمان انقلاب نسبت به این مهم اهتمام لازم را داشتند.وی تصریح کرد: اکنون فاقد قانون جامع در زمینه حقوق عامه و صیانت از آن هستیم البته لایحه آن در قوه قضاییه تهیه شده و در آینده نزدیک خواهد بود.

راه حل کمبود آب سمنان، انتقال آب دریای خزر نیست

آسان نیست بنابراین در چنین شرایطی اگر قرار باشد منبع آبی آنها را به جای دیگری منتقل کنند این خودش قطعا تنش اجتماعی ایجاد می کند، تمام مطالعات انجام شده و مضرات اجرای این طرح هم مطرح شده اما متأسفانه هنوز عده ای به دنبال اجرای آن هستند.فرشچی درباره اینکه آیا در مجموع انتقال آب بین حوضه ای کار درستی نیست گفت: به طور کلی با قطعیت نمی توان گفت که انتقال بین حوضه ای کار درستی نیست اما در این مورد مسائل و مشکلات و شرایط بسیار پیچیده ای وجود دارد. به عنوان مثال با انتقال آب دریای عمان به استان سیستان و بلوچستان مخالف نیستیم چون دریای عمان به اقیانوس هند دسترسی دارد و مضافاتی مشابه دریای خزر ندارد از این رو مجوز انتقال آن به سیستان صادر شد، در واقع در مسیر اجرای این طرح جنگلی وجود ندارد که نابود شود یا خاک کشاورزی شور شود، در مجموع شرایط متفاوت است، بنابراین موقعیت مکانی مبدا و مقصد در اجرای چنین طرحی بسیار مهم است.وی اظهار داشت: در همه جای دنیا

روش پمپاژ استفاده کنند که این خود علاوه بر اینکه هوای مناطق محل عبور لوله و دستگاههای پمپاژ بسیار گرم می‌شود، هزینه زیادی هم برای دولت به همراه دارد ، در واقع با یک حساب و کتاب سرانگشتی می توان فهمید با این روش، قیمت تمام‌شده هر متر مکعب آب به حدود ۴۰ هزار تومان می‌رسد بنابراین کدام صنعت حاضر است چنین پولی بدهد و آب بخرد؟ اگر هم دولت بخواهد به این صنایع یارانه بدهد فشار مضاعف بر شانه دولت خواهد بود.وی اظهار داشت: البته شیرین کردن آب با رعایت پروتکل‌های محیط زیستی و استانداردها مشکلی ندارد؛ بلکه مشکل، انتقال آب بین حوضه ای آنهم به مسافت طولانی است که معمولاً هم جواب نمی‌دهد، در هیچ جای دنیا هم جواب نداده است بنابراین انتقال از هیچ جهت کار درستی نیست، علاوه بر این مساله بسیار مهم تنش اجتماعی است که ایجاد می کند، الان استان های شمالی کشور هم در تامین آب مشکل دارند و دسترسی به آب شرب برایشان چندان

را به همراه دارد همچنین برای لوله‌گذاری باید بخش زیادی از جنگل‌های هیرکانی تراشیده می‌شود چند لوله‌هایی که قرار بود اما در تمام دنیا به عنوان آخرین راهکار برای برون‌رفت از کم آبی است که در کشور ما متأسفانه به عنوان اولین راه حل مطرح می شود.برپروین فرشچی درباره پروژه انتقال آب دریای خزر به سمنان به ایرنا افزود: انتقال آب خزر به سمنان یکی از مخرب‌ترین طرح های محیط زیستی است که اگر اجرا شود بخش زیادی از جنگل‌های هیرکانی، خاک و زیستگاه‌های طبیعی در مسیر خط لوله از بین خواهد رفت.وی اظهار داشت: با آن حساب و کتاب هایی که برای برداشت آب از دریای خزر مثلا ۲۰۰ یا ۳۰۰ میلیون متر مکعب در سال کرده بودند نابودی این پهنه آبی رقم می‌خورد چون برای اینکه آب شیرین شود باید حداقل ۳ برابر این میزان از خزر برداشت شود، دوم اینکه اگر بخواهند آب را در مبدا شیرین کنند خودش معضلات زیادی از جمله آلودگی‌های شیمیایی، شور شدن زمین‌های کشاورزی اطراف و آلودگی هوا

قدردانی آیت‌الله رئیسی از اقدامات هلال احمر در سانحه متروپل

کولیوند اعلام کرد:در بخشی از این نامه آمده است: بدین وسیله مراتب تقدیر و تشکر رئیس جمهوری از عزیزان جمعیت هلال‌احمر ابلاغ می‌شود.یادآور می‌شود: ظهر دوم خرداد ماه سال جاری گزارش فروریختن ساختمان متروپل آبادان به جمعیت هلال‌احمر اعلام و بلافاصله نیروی عملیاتی جمعیت هلال‌احمر خوزستان به محل اعزام و عملیات جست‌وجو و نجات آغاز شد.دکتر کولیوند رئیس جمعیت هلال‌احمر نیز جهت نظارت مستقیم

بر روند امدادرسانی و حضور در کنار نیروهای عملیاتی این جمعیت، به آبادان سفر کرد و تا آخرین لحظه کنار امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر مشغول به خدمت بود:در عملیات پاسخ به سانحه فروریختن برج متروپل در آبادان، در مجموع ۴۸ تیم امدادی از خوزستان و یک تیم امدادی از لرستان، ۸ تیم آنست از استان های فارس، اصفهان و کرمانشاه و ۳ تیم تخصصی آواربرداري از کرمان (۲۲۹ امدادگر و نجات‌جا) با تجهیزات

تخصصی و دستگاههای پیشرفته زنده‌یاب و سگ‌های جست‌وجوگر، به صورت شبانه‌روزی در عملیات امداد، نجات و جست‌وجوی مصدومان و جانباختگان سانحه مشاگرد داشتند.همچنین ۵ تیم حمایت روانی و اجتماعی در حوادث و بلايا (سحر) در نزدیکی ساختمان فروریخته متروپل مستقر شدند و علاوه بر حمایت روانی از خانواده‌های داغ‌دیده، توانستند فهرستی از مفقودان تهیه و در اختیار مدیران بحران بگذارند.

عصرایرانیان
 پنجشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ ■ ۱۶ ذی‌القعده ۱۴۴۳ ۱۶ ژوئن ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۵۷۶
 جامعه
www.asre-iranian.ir
اخبار

پرداخت افزایش حقوق خردادماه بازنشستگان تأمین اجتماعی آغاز شد

با توجه به ابلاغ مصوبه هیات وزیران درباره افزایش حقوق سال ۱۴۰۱ بازنشستگان به سازمان تأمین اجتماعی و اعلام قبلی در خصوص زمان واریزز مابه‌التفاوت حقوق خردادماه، پرداخت افزایش حقوق خرداد از امروز به صورت استانی آغاز شده و ظرف چند روز آتی در سراسر کشور تکمیل می‌شود. همچنین مستمری‌بگیرانی که واریزی آن‌ها در حساب‌هایی به جز بانک رفاه انجام می‌شود، مجموع حقوق و مابه‌تفاوت خرداد را در تاریخ ۲۹ خرداد دریافت خواهند کرد. براساس این گزارش، فرایند پرداخت حقوق این ماه، مشابه روال معمول و فهرست الفبایی، از بیستم خرداد آغاز شده و تا پایان ماه ادامه دارد. همچنین مابه‌التفاوت افزایش حقوق فروردین و اردیبهشت بازنشستگان نیز طی ماه‌های تیر و مرداد پرداخت می‌شود.سازمان تأمین اجتماعی همچنین پیشتر اعلام کرد که دولت، مصوبه شورای عالی کار درباره حداقل‌بگیران بازنشسته تأمین‌اجتماعی را در تاریخ ۱۵ خردماه ۱۴۰۱ تصویب کرد.براساس مواد۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین‌اجتماعی، افزایش مستمری مستمری بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی هر سال به تصویب هیات وزیران می‌رسد، به نحوی که حداقل دریافتی مستمری بگیران از حداقل حقوق مصوب همان سال کارگران کمتر نباشد. وفق مصوبه شورای عالی کار مورخ ۱۹ اسفند، ۱۴۰۰ حداقل دریافتی کارگران برای سال ۱۴۰۱ به مبلغ ۵ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان در ماه رسید.براساس مصوبه هیات وزیران، در خصوص حداقل حقوق بازنشستگان، از کار افتادگان و مجموع مستمری بازماندگان سازمان تأمین‌اجتماعی که به موجب قوانینی از جمله مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین‌اجتماعی نباید از حداقل مزد کارگری کمتر باشد، با رعایت قوانین مربوط و لحاظ مصوبه شورای عالی کار، میزان دریافتی آنان معادل حداقل حقوق و دستمزد کارگران شاغل تعیین و با افزایش ۵۷ میز ۴ درصدی همراه خواهد بود، به نحوی که از ۵ میلیون ۵۸۰ هزار تومان کمتر نباشد. در خصوص مستمری از کارافتادگان جزئی و سایر افرادی که مستمری آنان به نسبت سنوات پرداخت حق‌بیمه برقرار شده است به همان نسبت و مبتنی بر مصوبه فوق افزایش خواهد یافت.

فعالیت بیش از ۷۵ مرکز نابابوری در کشور

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران گفت: بیش از ۷۵ مرکز درمان نابابوری در سطح کشور به زوج های ناباور خدمات ارایه می دهد و اکنون قطب‌های معتبری در کشور در حوزه درمان نابابوری فعالیت می کنند.بمهدی رضایی در این

به خبرنگار حوزه بهداشت و سلامت ایرنا تاکیدکرد: بیمه سلامت با تفرقه دولتی و عمومی غیردولتی ۹۰۰هزده‌هزار هی درمان نابابوری را پرداخت می کند، خوشبختانه برای راه حل زوج های نابابور شرایط سنی برای بانوان به ۴۹ سال افزایش یافته و سه نوبت به سال خدمات نابابوری به زوج های تحت پوشش بیمه ارایه می شود.صالح پور مسئول مرکز درمان نابابوری بیمارستان طالقانی نیز گفت: حمایت از زوج های نابابور از اهمیت بسزایی برخوردار است، مدیریت فرآیند تحت پوشش قراردادن زوج های نابابور باید بسیار حساب شده انجام شود و بهترین کار این است که بتوان شرایطی را فراهم کرد که زوج های نابابور از خدمات بیمه ای به راحتی استفاده کنند.وی افزود: باید کار کارشناسی دقیق در این خصوص صورت گرفته و گام به گام اجرا شود، تا مراکز درمان نابابوری در بخش خصوصی و دولتی دچار مشکل نشوند، به عنوان مثال تعداد زوج های نابابور نیازمند برخی خدمات درمانی، مناخله تخصصی مانند IVF، تا ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار زوج در کل کشور است و باید اقداماتی انجام داد که استفاده از خدمات بیمه ای برای درمان نابابوری در دسترس افراد نیازمند نیز قرار گیرد.وی تاکید کرد: افراد و زوجین مستحق درمان نابابوری باید شناسایی شوند، چون بسیاری از زوج ها به دنبال مسائل دیگری چون تعیین جنسیت هستند که ضرورتی برای توجه بیمه ای در این زمینه ندارد. گران‌قیمت بـون داروها و تجهیزات مورد نیاز در بحث درمان نابابوری است که بخش بسیاری از آنها وارداتی است و باید با بیمه ها یا قبل خرید اهریـردی کرده و یا قرارداد با واردکنندگان داشته باشند تا هزینه ها به موقع پرداخت شود.

عصرایرانیان
پنج‌شنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ ■ ۱۶ خرداد ۱۴۴۳ ۱۶ ژوئن ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۷۶
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

افزایش قیمت تضمینی کلزا به ۲۳۵۰۰ تومان

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: بر اساس مصوبه شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی، برای کلزاکاران که محصول خود را به شرکت بازرگانی دولتی تحویل داده‌اند، ۸۵۰۰ تومان مابه‌التفاوت پرداخت می‌شود. به گزارش عصرایرانیان به نقل از وزارت جهادکشاورزی، محمد قربانی، معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: مصوبه شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی مبنی بر پرداخت ۸۵۰۰ تومان مابه‌التفاوت به کلزاکارانی که محصول خود را به شرکت بازرگانی دولتی تحویل داده‌اند در پی سیاست‌های حمایتی از کشت دانه‌های روغنی در کشور اجرا می‌شود که کشاورزان به کشت این محصول اساسی راغب‌تر شوند. قربانی افزود: کشاورزانی که پیش از این هر کیلو کلزای خود را ۱۵۰۰۰ تومان به شرکت بازرگانی دولتی فروخته بودند می‌توانند ۸۵۰۰ تومان مابه‌التفاوت دریافت کنند.به گفته معاون امور اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی، این تصمیم در پی اجرای طرح مردمی سازی پیرانه انجام می‌شود که کشاورزان با انگیزه بیشتری کشت خود را در سال آینده آغاز کنند.

۸۰ درصد تقاضای خرید خودرو در سامانه فرعه کشی کاذب است

دبیر انجمن خودروسازان گفت: خودروهایی که بیشترین اختلاف قیمت بین کارخانه و بازار را دارند از متقاضی بیشتری برای خرید برخوردارند و نتایجی سرگردان با هر بار ثبت‌نام فرعه‌کشی خودرو وارد این بازار می‌شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، احمد نعمت‌بخش دبیر انجمن خودروسازان گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد ۸۰ درصد تقاضای خرید خودرو کاذب است و با هر بار ثبت‌نام در فرعه‌کشی این سرمایه‌ها به این بازار وارد می‌شود که به اختلاف بیشتر قیمت کارخانه و بازار آزاد دامن می‌زند.وی گفت: زمانی که دولت اجازه فروش خودرو به نرخ حاشیه بازار را نمی‌دهد بهترین جایگزین بورس کالا است، اما اجازه این کار را هم ندادند. مشخص است زمانی که یک فرد برنده خودرو شود حداقل ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان سود کرده و تا زمانی که این اختلاف وجود داشته باشد، هر روز تقاضای کاذب زیاد خواهد شد؛ در حالی که در بورس کالا عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت است.

دبیر انجمن خودروسازان گفت: اگر خودرو در بورس به نرخ حاشیه بازار عرضه نشود، کمتر از یکسال این خودروسازان هستند که برای فروش محصولاتشان باید فرش قرمز برای مشتری پهن کنند، اما متأسفانه اجرای این‌گونه تصمیمات سخت است و سیاست‌گذار باید اجازه دهد هیئت‌مدیره خودروسازان قیمت خودرو و روش عرضه را تعیین کنند. باید توجه داشت عرضه خودرو در بورس کالا منجر به حذف رانت چند هزار میلیارد تومانی خود شد. از سال ۹۵ شهامت تصمیم‌گیری در وزارت صمت و مجموعه دولت وجود ندارد و فروش بر اساس حاشیه بازار انجام نمی‌شود.

۲ نیم میلیون تن کالای اساسی در کشور توزیع شد

از ابتدای سال جاری تا ۱۵ خرداد، بیش از ۲ میلیون و ۵۵۶ هزار تن انواع کالاهای اساسی شامل گندم، برنج، شکر و روغن برای تنظیم بازار این کالاها در سراسر کشور توزیع شده است.به گزارش عصرایرانیان، شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا ۱۵ خرداد، بیش از ۲ میلیون و ۵۵۶ هزار تن انواع کالاهای اساسی شامل گندم، برنج، شکر و روغن برای تنظیم بازار این کالاها در سراسر کشور توزیع شده است. میزان توزیع گندم در این مدت، بالغ بر ۳ میلیون و ۹۴ هزار و ۴۰۴ تن است که شامل انواع گندم‌های معمولی و دوروم برای نیاز مصرفی صنف و صنعت و واحدهای نانوايي در ۳۱ استان کشور می‌شود.در همین بازه زمانی، انواع برنج پاک‌کنانی و هندی نیز برای تنظیم بازار این کالا به میزان ۱۴۵ هزار و ۴۶۲ تن در مراکز مصرف عرضه شده است. این گزارش می‌افزاید، سایر کالاهای اساسی که در همین مدت زمان توزیع شده‌اند، شکر سفید و خام به میزان ۱۷۹ هزار و ۹۴۷ تن و انواع روغن از جمله سویا و آفتابگردان به میزان ۸۶ هزار و ۷۲۷ تن را شامل می‌شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر در برخی شرکت بازرگانی دولتی تحویل داده‌اند، ۸۵۰۰ تومان مابه‌التفاوت پرداخت می‌شود. به گزارش ایلنا،مجتبی یوسفی درباره افزایش جهشی اجاره بها و اقدامات دولت برای کنترل بازار اجاره و رهن اظهار داشت: یکی از مولفه‌های

اقتصادی مرتبط با سید خانوار مسکن است و مسکن هم تابع شرایط اقتصاد از کلان‌شهرها نیمی از مردم مستاجر مانند تورم، نقدینگی، بازارهای موازی و ...ارتباط دارد .وی ادامه داد : یک موضوع بسیار تأثیر در بازار مسکن عرضه و تقاضا است و براساس طرح اقدامات دولت برای کنترل بازار اجاره سالانه به تولید یک میلیون مسکن نیاز

داریم.عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به جمعیت مستأجران کشور گفت: طبق آمار رسمی سال ۹۵، در کشور ۶۵ میلیون خانوار مستاجر داریم اما در حال حاضر در در برخی از کلان‌شهرها نیمی از مردم مستاجر شده‌اند اما در سطح کل کشور آمار نشان می‌دهد ۳۵ تا ۴۰ درصد از خانوار مستاجر هستند و از سوی دیگر در ۷ سال دولت گذشته اقدام موثری در

عضو کمیسیون عمران مجلس:

نیمی از مردم در کلانشهرها مستاجر شدند

بخش مسکن انجام نشد.یوسفی با بیان اینکه در حال حاضر تعادل عرضه و تقاضا در بازار مسکن بهم خورده و باید با قانون مالیات از خانه‌های خالی در کوتاه مدت تعادلی را در بازار اجاره و رهن ایجاد کنیم، اظهار داشت: قانون مالیات بر خانه‌های خالی که جریمه سوداگران می‌گویند که هر نوع افزایش قیمت مصالح ساختمانی گذشته از آنکه می‌تواند پروژه‌ها را با رکود مواجه کند، اثرات سوئی بر قیمت تمام شده واحدها خواهد داشت که بار آن بر دوش متقاضیان می‌افتد.

داستان تکراری گرانی سیمان با آغاز کرما؛

کمبود برق، بازار سیمان را بهم می‌ریزد؟



کارخانه‌های سیمان مصرف برق داشته‌اند، امسال ۵۰ درصد آن تعلق خواهد گرفت. این موضوع سبب خواهد شد که کارخانه‌های سیمان نتوانند تولید خود را ادامه دهند و تولید کلینکر آن‌ها که برای فعالیت کوره نیاز به برق است، متوقف خواهد شد. چنانچه برق مورد نیاز برای تولید کلینکر تأمین نشود، قطعاً تولید متوقف خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: با خواب تولید، کاهش تولید در کشور جدی خواهد شد که این موضوع بزرگ‌ترین علت افزایش قیمت در بازار آزاد خواهد بود. ما به‌عنوان

تولیدکننده از طریق بورس کالا سیمان خود را عرضه می‌کنیم و تأثیری برای ما نخواهد داشت و درآمد مازادی برای ما ایجاد نخواهد کرد اما سبب التهابات در بازار آزاد می‌شود. همچنین برخی واحدهای بزرگ تولیدکننده فولاد نسبت به کاهش شدید تولید با توجه به میزان محدودیت‌های اعمال شده هشدار دادند. فولاد خراسان اعلام کرد: پیش بینی می‌شود در صورت اعمال این محدودیت، فروش شمش پیش‌بینی شده برای دوره چهار ماهه مذکور به ترتیب حدود ۶۰ درصد و ۳۰ درصد کاهش داشته باشندبا وجود این شرایط، باناسامی

را به ۴۰ درصد رساندند.پوراجات با بیان اینکه هر تن سیمان درب کارخانه به ۹۰۰ هزار تومان رسیده است گفت: در واقع هر پکت سیمان درب کارخانه ۴۵ هزار تومان است، به این عدد ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده، هزینه‌های حمل و نقل، سود واسطه‌ها، کارگر و غیره هم اضافه می‌شود. نهاده‌های ساختمانی وارد بازی سفته بازی و بورس بازی شده و سواستفاده‌هایی از این فرایند صورت می‌گیرد.

■ **بازار سیمان در قیضه ۳ نفر؟**

انتقادات سازندگان به بازار مصالح ساختمانی در شرایطی مطرح می‌شود که سال گذشته رییس انجمن تولیدکنندگان صنعت سیمان از وجود ۳۰ نفر واسطه سیمان که مصرف کننده و تولیدکننده را نابود کرده‌اند سخن گفت. به گفته جمارانیان این عده بیش از ۱۵ سال است که بازار سیمان را در دست دارند.در عین حال تولیدکنندگان سیمان، استدلالاتی برای نوسانات این بازار دارند. عبدالرضا شیخان – دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، طی روزهای گذشته گفته بود: به هر میزان مگوات برقی که سال گذشته

رییس اتاق مشترک ایران و عمان خیر داد؛

افزایش ۱۴۵ درصدی حجم مبادلات تهران و مسقط

وی با بیان اینکه حجم صادرات به این کشور

در ۲ ماه ابتدایی امسال به ۲۰۳ میلیون دلار رسیده، افزود این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۸۹ میلیون دلار بوده ۱۲۸ درصد رشد داشته است. همچنین واردات از عمان به این کشور ۱۷۸ درصد رشد داشته یعنی از ۴۶ میلیون دلار در سال گذشته در ۲ ماهه ابتدایی امسال به ۱۲۸ میلیون دلار رسیده است.رییس اتاق مشترک ایران و عمان اعلام مبادلات دو کشور را در ۲ ماه ابتدایی امسال ۳۳۱ میلیون دلار ذکر کرد که نسبت به رقم

عضو هیات مدیره اتحادیه املاک:

مشاوران املاک اجاره های نجومی مسکن را فایل نکنند

عضو اتحادیه مشاوران املاک از واسطه های ملکی خواست تا از فایل کردن اجاره های نجومی برخی موجران خودداری کنند. به گزارش مهر، سید لطفی عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکهکنترل سقف اجاره‌بها به میزان رشد ۲۵ درصد سخت است گفت: به دلیل بالا رفتن نرخ‌های اجاره روند جابه‌جایی اقشار اجاره‌نشین به محله‌های کم‌برخوردارتر از سه سال گذشته آغاز شده و گامکان ادامه دارد. تنها کاری که در شرایط فعلی می‌توان کرد این است که صاحبخانه‌ها هوای مستاجر‌ها را داشته باشند و مشاوران املاک هم از کار بر روی فایل‌های اجاره‌داری قیمت‌های نامتعارف خودداری کنند.لطفی اظهار کرد: با نزدیک شدن به فصل جابه‌جایی به مرور نرخ‌های جدید در بازار اجاره خود را نشان می‌دهد. طبق آمار رسمی از اردیبهشت ۱۴۰۱

معاون سازمان توسعه تجارت مطرح کرد؛

۳ رویکرد جدید سازمان توسعه تجارت برای توسعه همکاری‌های تجاری

سازمان تغییر رویکرد سیاست تجارت خارجی کشور است به این مفهوم که در کشورهای حاشیه خلیج فارس به دنبال متنوع سازی روابط خارجی با کشورهای همسایه هستیم. معاون توسعه بازاریابی صادراتی سازمان توسعه تجارت ایران، افزود: بنابراین با توجه به ظرفیت تجاری بین دو کشور ایران و عمان حجم روابط خارجی افزایش یابد زیرا آمار و ارقام تجاری بین دو کشور بسیار کمترشود

از ظرفیت واقعی بین دو کشور است. وی اظهار داشت: با توجه به رویکرد جدید برنامه ما برای توسعه روابط تجاری ایران و عمان یک برنامه ویژه است و تلاش‌های زیادی نیز در این راستا انجام شده است. علانی طباطبایی اظهار داشت: رویکرد دوم ما در سازمان توسعه تجارت تغییر نگاه به بخش خصوصی است، ارتقا تجارت بر عهده شرکت‌های خصوصی است و نقش دولت تسهیل‌گری است اما این رویکرد



ادامه داد: اصلاح و بازبینی در سال ۹۹ بر روی این قانون انجام شد اما تا به امروز این قانون به اجرا نرسیده و اساسا زیر ساخت‌های اجرای آن وجود ندارد و سامانه‌ها بر خط نیستند.

بازار مصالح ساختمانی می‌تواند بخش مسکن را به عنوان یک حوزه پیش‌ران تحت تأثیر قرار دهد. در حال حاضر دولت پروژه چهار میلیون واحدی نهضت ملی مسکن را در دستور کار خود قرار داده که همین حالا هم از گرانی نهاده‌های ساختمانی رنج می‌برد. پیمانکاران این طرح می‌گویند که هر نوع افزایش قیمت مصالح ساختمانی گذشته از آنکه می‌تواند پروژه‌ها را با رکود مواجه کند، اثرات سوئی بر قیمت تمام شده واحدها خواهد داشت که بار آن بر دوش متقاضیان می‌افتد.

■ **روستاییان و کابوس گرانی مصالح ساختمانی**
شاید یکی از مهم‌ترین گروه هایی که از گرانی مصالح ساختمانی آسیب می‌بینند روستاییانی هستند که قصد نوسازی و بهسازی واحدهای خود را دارند. از آبان سال گذشته روستاییان در انتظار افزایش سقف تسهیلات از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان با نرخ سود ۵ درصد هستند و هنوز سازمان برنامه و بودجه ضمانت‌نامه پرداخت مابه‌التفاوت سود این تسهیلات را ارایه نکرده است. این در حالی است که از سال گذشته تا کنون نهاده‌های ساختمانی حدود ۴۰ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند.

■ **برق سیمانی ها تا مین می شود**

البته در جدیدترین اظهارنظر، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنت سیمان گفته شایعه قطع برق صنایع سیمانی در هفته‌های گذشته، باعث شد تا خریداران با ورود به بورس کالا میزان تقاضا را افزایش دهند و قیمت‌ها را بالا ببرند، همچنین عرضه سیمان به بازار کاهش یافت. دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: در جلسه اخیر اعضای این انجمن با وزیر نیرو و برخی معاونان، مقرر شد برق مورد نیاز برای معادل تولید پنج میلیون تن سیمان تأمین شود. وی افزود: با مدیریت دیمانند اختصاص داده شده از سوی واحدهای تولیدکننده سیمان و همچنین شرکت‌های برق منطقه‌ای، خللی در تولید سیمان به وجود نخواهد آمد و التهابات موجود در این زمینه فروکش خواهد کرد.شیخان همچنین گفت: صنعت سیمان با ۷۰ درصد دیمانند برق خریداری شده نیز می‌تواند تولید خود را مدیریت کند تا شاهد توقف کارخانجات و التهاب بازار نباشیم.

که طبق توافق بنا بر این شد که تخفیف ویژه برای فعالین ایران در نظر گرفته شد که این رقم ۴۰ درصد عنوان شده است.ضرابی همچنین بیان داشت: طبق مذاکره با سازمان توسعه تجارت قرار شد یارانه‌ها ساماندهی شود که بر این اساس ۶۰ تا ۸۰ درصد هزینه حضور در نمایشگاه برای شهرک‌های صنعتی باشد،کنکه مهم اینکه یکی از راههای ارائه کالا تبلیغات است که شهرک‌های صنعتی پذیرفت هزینه را پرداخت کند، حتی در هزینه شرکت و برند هم توافق شد.

اخبار

وجود ۵۵ میلیارد تن انواع ذخایر معدنی در کشور

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از شناسایی و ثبت مواد معدنی خرد داد و گفت: بیش از ۵۵ میلیارد تن انواع مواد معدنی در کشور ذخیره قطعی و بقیه ذخیره زمین‌شناسی پیش‌بینی شده است.به گزارش عصرایرانی، علیرضا شهیدی با بیان این‌که افزایش عمق و سطح اکتشافات ایران می‌تواند به افزایش ذخایر معدنی ایران اضافه کند، اظهار کرد: آنچه که در کشور تاکنون باب بوده این بوده که مواد معدنی در سطح کشور شناسایی و ثبت شده و بر این اساس بیش از ۵۵ میلیارد تن انواع ذخیره معدنی در کشور قطعی و بقیه ذخیره زمین‌شناسی پیش‌بینی شده است.وی افزود: سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور نزدیک به دو دهه است که به شناسایی ذخایر پنهان روی آورده است، به این معنی که این ذخایر به هیچ عنوان نشانه‌هایی روی سطح زمین ندارند، بنابراین امیدواریم با استفاده از ژئوفیزیک هوایی بتوانیم این ذخایر معدنی را شناسایی کنیم.معاون وزیر صمت بیان کرد: در سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور از مقیاس یکصدهزارم در دهه ۸۰ به مقیاس ۹۴۵ هزار کیلومترمربع، سطح کشور را مورد شناسایی قرار گرفته است.رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور از افزایش دقت اکتشافات خیر داد و گفت: از سال گذشته این سازمان به تولید اطلاعات پایه در مقیاس یک پنجاه هزارم ورود کرده است و بر این اساس امیدواریم مقیاس یک پنجاه هزارم داشته باشیم. شهیدی خاطرنشان کرد: در بحث شناسایی و پی‌جویی زیاد از دنیا عقب نیستیم و باید به این نکته نیز توجه کنیم که سطح کشور ما بسیار وسیع است و نیازمند همکاری بخش خصوصی در این‌باره هستیم.

چالش تصمیم‌گیری‌های جزیره‌ای در صادرات محصولات کشاورزی

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران با اشاره به تصمیم‌گیری‌های جزیره‌ای در حوزه تعرفه‌گذاری محصولات کشاورزی که منجر به ایجاد چالش می‌شود، گفت: باید تمام سیاست‌گذاری‌ها به وزارت جهاد واکتار شود.به گزارش مهر،مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران درباره مباحث مطرح شده مبنی بر عدم حذف تعرفه شیرخشک صادراتی گفت: در شیرخشک در جریان است و مشکل در این زمینه وجود ندارد، منتهی شیرخشک‌های که در حال حاضر صادر می‌شوند، با ارز ۴۲۰۰ تومانی تولید شده‌اند.وی اضافه کرد: بیش از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، تولید شیرخشک با شیر خامی که از تولیدکنندگان به قیمت ۴۴۰۰ تا ۶،۴۰۰ تومان خریداری می‌شد، انجام می‌گرفت و پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، قرار شد تعرفه صادرات برای شیرخشک‌هایی که با قیمت‌های جدید تولید شده‌اند، حذف شود.عالی گفت: در حال حاضر شیرخشک‌های تولید جدید به مرحله صادرات نرسیده‌اند که حذف تعرفه برای آنها اعمال شود.وی گفت: تصمیم‌گیری‌های جزیره‌ای در حوزه تعرفه‌گذاری محصولات کشاورزی منجر به ایجاد چالش در این زمینه می‌شود.

رشد ۴۹ درصدی قیمت ماکارونی در ماه اردیبهشت

به دنبال افزایش قیمت ماکارونی از سوی سازمان حمایت، گزارش مراجع رسمی آماری نیز رشد ۴۹ درصدی قیمت در فاصله یک ماه را تأیید کرد.به گزارش ایسنا، در نیمه اردیبهشت ماه سال جاری، سازمان حمایت مصرف‌کننده و تولیدکننده رسماً از افزایش قیمت ماکارونی خرد داد و اعلام کرد که حداکثر قیمت مصرف‌کننده انواع ماکارونی رسته‌ای ساده با لحاظ مالیات بر ارزش افزوده ۵۰۰ گرمی ۱۷ هزار تومان، ۷۰۰ گرمی ۲۴ هزار تومان و ۱۰۰۰ گرمی ۳۴ هزار تومان تعیین شد.این افزایش قیمت که در نیمه ماه اعمال شد، اثر خود را در تورم این کالا داشته است؛ به طوری که گزارش مرکز آمار ایران از متوسط قیمت کالاهای خوراکی در اردیبهشت ۱۴۰۱ نشان می‌دهد هر بسته نیم کیلویی ماکارونی که در اردیبهشت سال گذشته، به طور متوسط ۶۳۰۰ تومان قیمت داشته که ۷۴۰۰ تومان در فروردین و ۱۱ هزار تومان در اردیبهشت امسال رسیده است.در ماه گذشته هر بسته نیم کیلویی ماکارونی تا حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان هم قیمت خورده است.بر این اساس قیمت ماکارونی در اردیبهشت نسبت به فروردین ۴۹ درصد گران شده است که این افزایش قیمت نسبت به همین ماه در سال گذشته ۷۴٫۶ درصد می‌رسد

روزنامه‌صبح ایران عصرایرانیان
روز نامه فرهنگی-اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن
پنج‌شنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ ۱۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۳ ۱۶ ژوئن ۲۰۲۲ شماره ۳۵۷۶
 اخلاق



داریست‌های استخوانی جایگزین بافت‌های آسیب‌دیده می‌شود

محققان کشور موفق به تهیه داربست مهندسی بافت بر پایه پلیمرهای زیستی شدند تا از این داربست‌های نوپس به عنوان جایگزین بالقوه ترمیم ضایعات استخوانی استفاده‌شود.به گزارش مهر، طراحی و تهیه بافت‌های مهندسی استخوان همراه با فرمولاسیون جدید به منظور تسریع در ترمیم و بازسازی بافت استخوانی آسیب‌دیده کاربرد داردمحققان کشورمان با پشتیبانی صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوری‌ان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری این طرح را انجام داده اند.رویا صدقی مجری این طرح پژوهشی درباره اهمیت آن گفت: اگرچه استخوان به عنوان محکم‌ترین بافت بدن شناخته می‌شود، اما به دلایل مختلفی مانند بیماری، حادثه، مشکلات مادرزادی، از بین رفتن استخوان و سرطان‌های مختلف احتمال آسیب رسیدن به آن وجود دارد.از گذشته‌های دور، همواره پزشکان در سراسر دنیا با مشکلات مربوط به بافت اسکلتی به عنوان یکی از مهم‌ترین مشکلات بالینی مواجه بوده‌اند.وی ادامه داد: یکی از اصلی‌ترین راهکارهایی که تاکنون برای رفع انواع نقص‌های استخوانی و غضروفی پیشنهاد شده و بیش از نیم‌قرن است که کاربرد دارد، استفاده از انواع مواد زیستی در تهیه کاشتنی‌ها و داربست‌ها در مهندسی بافت استخوان است.

عصرایرانیان

روز نامه فرهنگی-اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

پنج‌شنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱
۱۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۳
۱۶ ژوئن ۲۰۲۲
شماره ۳۵۷۶

اخلاق

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم

الله الرحمن الرحیم وَ اَخْلَعْ وَثَائِقَ اَقْبَدْتَهُمْ... و بندهای دل دشمن را بگسل دل و دلبری در پیشرفت ها و پیروزی های نظامی امری مهم و اثبات شده است تا دل در گروه اعتقادات نباشد کار به سرانجام نمی رسد. دشمن دلش به اموری قرص و محکم است از آن جمله: به اعتقادات لشگریان؛

هیبت تحریریه

سر دبیر: حسام‌الدین حیدری
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی
صفحه‌آرایی: مهدی مناجی
طاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreiranian@gmail.com
فاکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶
پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها

مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵
فاکس: ۶۶۴۳۱۰۵۲۲
آدرس دفتر روز نامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
فاکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمانزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com
لینتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

شرح صحیفه سجادیه دعای بیست و هفتم صحیفه (۹۸)

پس باید بر اعتقادات باطل حمله کرد. به تعداد نیروهاست پس باید در کم کردن جمعیت دشمن کوشید. به پشتوانه های اقتصادی؛ پس منابع اقتصادی دشمن را باید مورد هدف قرار داد. به تبلیغات پرسروصدا؛پس باید تبلیغات دشمن را بی اثر کرد. به نیروهای نفوذی؛پس باید جلوی نفوذ دشمن را گرفت. به گماشتن نیروهای قوی؛مجری

به مناسبت روز ملی گل و گیاه



کمیسون اصل ۹۰ مجلس:

استنکاف حسن روحانی از اجرای قانون اقدام راهبردی محرز است

کمیسون اصل ۹۰ مجلس استنکاف حسن روحانی و رئیس سابق سازمان انرژی اتمی از اجرای قانون «اقدام راهبردی برای لنو تحریم‌ها» را محرز دانست و موضوع را به برای رسیدگی به مراجع قضایی ارسال کرد. به گزارش «عصر ایرانیان» نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی (چهارشنبه ۲۵ خرداد ماه) مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون اصل نود قانون اساسی در مورد نحوه اجرای قانون اقدام راهبردی برای لنو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران را در دولت قبل بررسی کردند. علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی، متن گزارش کمیسیون اصل ۹۰ را به شرح زیر قرائت کرد: مستحضرید، قانون «اقدام راهبردی برای لنو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» در تاریخ ۱۳۹۷/۰۹/۱۲ به تصویب مجلس شورای اسلامی و سپس تأیید شورای محترم نگهبان رسیده است. این قانون در پنج ماده، به صورت صریح و خاص، وظایف مشخصی را برای سازمان انرژی اتمی ایران تعیین و آن سازمان را موظف به اجرای مفاد آنها کرده است. بررسی‌های کارشناسی مختلف و نیز جلسات متعدد با ریاست سازمان انرژی اتمی و معاونان او در کمیسیون اصل نود و نیز ارسال نامه حاوی سوالات مختلف از ریاست وقت سازمان انرژی اتمی ایران به شماره نامه ۱۷۹۱۴/۰۰۷۹۱۳۰۰/۹۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ و پاسخ‌های سازمان به این سوالات به شماره نامه ۳/۰۴۷۸ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ استنکاف معاون رئیس‌جمهور و رئیس وقت سازمان انرژی اتمی در امتناع از مامعت از اجرای این قانون در تاریخ‌های مقرر، برای کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی به قرار زیر محرز شده است: (۱) مطابق ماده یک قانون، سازمان انرژی اتمی موظف بوده است بلافاصله پس از تصویب این قانون، از یک‌سوا، اقدام به تولید اورانیوم با غنای بیست‌درصد کند، و از سوی دیگر، بدون هیچ تأخیری، اقدام به تولید اورانیوم با غنای بالاتر از بیست درصد مورد نیاز کشور – مانند ۶۰ درصد برای مصارف پزشکی– کند. اما ادوا – علی‌رغم این‌که در تاریخ ۱۳۹۷/۰۹/۱۲ تصویب و در مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۵ لازم‌الاجرا شده است، به تصریح سازمان انرژی اتمی ایران در نامه مورخ ۱۴/۰۰/۱۲۰۰ حاوی پاسخ به نامه کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی: «این سازمان بلافاصله مقدمات و تمهیدات فنی لازم برای عملیات «تولید و ذخیره‌سازی اورانیوم با غنای ۲۰» را آغاز کرد و عملاً در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۹ تولید محصول آغاز شد» و با قلع نظر از بند ۱۸ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورخ ۲۳ فوریه ۲۰۲۱ که زمان شروع غنی‌سازی ۲۰ در (ایران را ۱۵۱/۰۹۹/۰۰ می‌داند: «از ۴ ژانویه ۲۰۲۱ (۱۵۱/۰۹۹) ایران همچنین شروع به غنی‌سازی UF۶ تا ۲۰ درصد اورانیوم ۳۳۵ کرده است.» در صورتی که مبدأ تاریخ اجرای قانون را زمان لازم‌الاجراشدن قانون بدلیلم، بر اساس تاریخ اعلام‌شده از سوی سازمان انرژی اتمی، این سازمان ۹ روز تأخیر در اجرای ماده اول قانون دارد. ثانیاً – ریاست محترم وقت سازمان انرژی اتمی ایران در جلسه حضوری مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ در کمیسیون در مقام پاسخ به تخلف مذکور، مدعی شده است که مطابق قانون مجلس، سازمان موظف بوده است که در طول یک سال، ۱۲۰ کیلوگرم بیست درصد را تولید و ذخیره کند، در حالی که قبل از موعد تعیین‌شده، ما توانستیم مقدار مذکور را تولید و ذخیره کنیم لذا باید مورد تشویق قرار بگیریم نه توبیخ. این جواب در پاسخ‌های مذکور سازمان به نامه کمیسیون اصل نود نیز ذکر شده است. ضمن قدردانی از تلاش دست‌اندرکاران عزیز صنعت هسته‌ای، تخلف سازمان انرژی اتمی ایران در اجرای ماده یک قانون مجلس، نسبت به تأخیر ۹ روزه از زمان مورد درخواست قانون نسبت به شروع تولید ۲۰ درصد بوده است نه دست‌یابی به مقدار تعیین شده – یعنی ۱۲۰ کیلوگرم- که زودتر از یک سال به آن دست یافته‌اند. ثالثاً – مطابق ماده یک قانون، سازمان موظف بوده است که نیاز کشور به اورانیوم غنی‌شده بالاتر از بیست درصد جهت مصارف صلح‌آمیز – مانند نیازهای پزشکی – را به طور کامل تأمین و بدون تأخیر نسبت به آن اقدام کند. بر این اساس، سازمان موظف بوده است که غنی‌سازی بالاتر از ۲۰ درصد – از جمله ۶۰ درصد با مقادیر دیگر- را بدون تأخیر پس از لازم‌الاجراشدن قانون در افتجار دوم سایت غنی‌سازی نظطر، تولید اورانیوم با غنای ۶۰ درصد که کاربرد وسیع صلح‌آمیز پزشکی دارد، در روز ۱۳۹۷/۰۰/۱۲ آغاز و در بلندمدت جمعه ۱۴۰۰/۰۱/۲۷ اولین محصول آن دریافت شده است. اظهارات ریاست محترم وقت سازمان انرژی اتمی در این مورد که در خبرگزاری‌ها منتشر شده است، چنین است: «در ۱۴۰۰/۰۱/۲۶ دستور راهاندازی ۶۰ درصد را دادیم و ۴۰ دقیقه‌ای بعد امروز ۱۴۰۰/۰۱/۲۷-۱۴۰۰- محصول ۶۰ درصد گرفتم.» آژانس نیز در ۱۴۰۰/۰۱/۲۴ تولید اورانیوم با غنای ۶۰ درصد از سوی ایران را تأیید کرده است. چنانچه ملاحظه می‌شود، این وظیفه نیز با تخلف و تأخیر ۱۱۱ روزه انجام شده است. رأیما – جالب آن است که در متن پاسخ مذکور که سازمان انرژی اتمی ایران برای کمیسیون فرستاده است، تاریخ تولید اورانیوم با غنای ۶۰ درصد، ۹۹/۱۰/۲۸ اعلام شده است. «از تاریخ ۹۹/۱۰/۲۸ تولید اورانیوم با غنای ۶۰ درصد آغاز و تاکنون مقدار ۹ کیلوگرم ذخیره‌سازی شده که در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز انجام این فعالیت مورد اشاره قرار گرفته است.» ذکر تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۸ برای آغاز تولید اورانیوم با غنای ۶۰ درصد، کاملاً خلاف واقع بوده و وقتی در کمیسیون اصل نود، از آقای رئیس سازمان نسبت به این تاریخ نارذست، سؤال شده، ایشان نیز با کمال تعجب از معاونان حاضر خود در کمیسیون پرسیدند که این تاریخ چرا در پاسخ سازمان ذکر شده است؟ مطابق تبصره ماده واحده «قانون اجازه مکاتبه و تحقیق مستقیم به

 در آینده قرآن
به نام خداوند رحمتگر مهربان آیا به پرندگانی که بالای سرشان است، و گاه بالهای خود را گسترده و گاه جمع می کنند، نگاه نکردند؟! چز خداوند رحمان کسی آنها را بر فراز آسمان نگه نمی‌دارد، چرا که او به هر چیز بیناست!(۱۹)آیا این کسی که لشکر شماسات می‌تواند شما را در برابر خداوند یاری دهد؟ ولی کافران تنها گرفتار فریبند!(۲۰) یا آن کسی که شما را روزی می‌دهد، اگر روزیش را بازدارد (چه کسی می‌تواند نیاز شما را تأمین کند)؟! ولی آنها در سر کشی و فرار از حقیقت لجاجت می‌ورزند!(۲۱)آیا کسی که به رو افتاده حرکت می‌کند به هدایت نزدیکتر است یا کسی که راست‌قامت در صراط مستقیم گام برمی‌دارد؟(۲۲)بگو: «او کسی است که شما را آفرید و برای شما گوش و چشم و قلب قرار داد؛ اما کمتر سپاسگزاری می‌کنید!»(۲۳) ■ سوره ملک
 حکایت

اهل کجا خواهیم شد؟

روزی حضرت عیسی (ع) از صحرایی می گذشت.در راه به عبادتگاهی رسید که عابدی در آنجا زندگی می کرد. حضرت با او مشغول سخن گفتن شد.در این هنگام جوانی که به کارهای زشت و ناروا مشهور بود از آنجا گذشت.وقتی چشمش به حضرت عیسی (ع) و مرد عابد افتاد، پایش سست شد و از رفتن باز ماند و همان جا ایستاد و گفت: «خدا یا من از کردار زشت خویش شرمندهام.اکنون اگر پیامبرت مرا ببیند و سرزنش کند، چه کنم؟ خدا یا! عذرم را بپذیر و آبرویم را میر.»مرد عابد تا آن جوان را دید سر به آسمان بلند کرد و گفت: «خدا یا! مرا در قیامت با این جوان گناهکار محشور مکن.در این هنگام خدای برترین به پیامبرش وحی فرمود که به این عابد بگو: «ما دعایت را مستجاب کردیم و تو را با این جوان محشور نمی کنیم، چراکه او به دلیل توبه و پشیمانی، اهل بهشت است و تو به دلیل غرور و خودبینی، اهل دوزخ.»

مشاهیر

«جیوردانو برونو» که بود؟

جیوردانو برونو اخترشناس، فیلسوف و شاعر دوره قرون وسطی، در ۱۳ سپتامبر ۱۵۴۸م در شهر نولا در ایتالیا به دنیا آمد.وی از نوجوانی وارد مدرسه‌ای مذهبی گردید و به سرعت علوم مربوط به دوران ارسطو را فرا گرفت.ولی هوش سرشار او موجب شد از خرافات این مکتب برگردد و از فلاسفه قبل از سقراط پیروی کند.در نتیجه مجبور شد به رم فرار کند.برونو از آن پس به تبلیغ افکار خود پرداخت و مدت ۱۶ سال در انگلستان، آلمان، سوئیس و شهرهای ایتالیا سرگردان بود.ولی ضمن تدریس در دانشگاه پاریس، اساس علم و دانش آن روز یعنی منطق ارسطو و نظام کائناتی بطلمیوسی که زمین را مرکز عالم می‌دانست رد کرد.وی هم‌چنین حکمت طبیعی ارسطو را مردود اعلام نمود و آنها را مورد مخالفت سخت قرار داد.این امر مخالفت مقامات مذهبی را برانگیخت.از این‌رو چنان عرصه را بر برونو تنگ کردند که باعث شد وی از هر شهری به حالت خفت و فرار بیرون رود.در سال ۱۵۹۱م، شخصی که عضویت دادگاه تفتیش عقاید مذهبی را برعهده داشت به برونو نامه نوشت و از او برای تدریس به خود دعوت کرد. برونو در اثر اشتیاقی که به دیدن وطنش داشت قریب خورد و به ونیز رفت، اما به محض ورود، او را دستگیر کرده و به زندان افکندند.وی پس از هفت سال زندان در رم فراخوانده شد و از او خواستند که آن‌چه گفته بود تکذیب کند ولی برونو سرپیچی کرد و در نتیجه به جرم نگارش کتاب‌های کفرآمیز و همکاری با ملکه الیزابت که مخالف کلیسا بود، به مرگ محکوم شد.سرنجام جیوردانو برونو درروز ۱۷ فوریه ۱۶۰۰م در ۵۲ سالگی با نهایت شجاعت به حکم اعدام تن در داد و زنده زنده در آتش سوخت.برونو به دلیل مخالفت با آموزش‌های جزمی سده‌های گذشته و عقاید بی‌چون و چرای فلسفه ارسطویی و نیز تأثیر عمیق بر فیلسوفان پس از خود، به عنوان حلقه انتقالی از فلسفه سده‌های به فلسفه عقلانی دوران جدید مطرح شده است.وی مبدع و منعکس کننده موضوعات عقلانی است و به شیوه‌های اطراف خود را به تصویر می کشید.البته برونو در زمینه اخترشناسی نیز دیدگاه‌هایی داشت.او حدس های زنده است که درستی بسیاری از آنها در پرتو کشف‌های دانشمندان بعد از او ثابت شده است.از جمله وجود سیاره‌هایی در منظومه شمسی و مرکز نبودن زمین.وی تأکید می کرد که درفضای کیهانی، بی‌نهایت جسم، شبیه خورشید وجود دارد.او قانون بقای ماده را تنظیم کرد که براساس آن هیچ چیز از بین نمی‌رود و هستی خود را از دست نمی‌دهد، بلکه در شکل خارجی و مادی خود تغییر می‌کند.فلسفه برونو در بسیاری زمینه‌ها از قبیل یگانگی فضا – زمان و نیز نسبی بودن جرم جسم‌ها، با فیزیک امروزی، هماهنگ است.برونو مانند فلاسفه قدیم عقیده داشت که روح خدا در جسم جهان حلول می کند و در نتیجه، هر فردی، جزئی از خداوند و بنابراین، ابدی و غیرفانی است.

تغییر از اینجا شروع می‌شه

جشنواره فروش بهاری اینترنت آسیاتک

01 01 01



asiatech.ir

(تماس رایگان) ۰۰۰۰ ۹۰۰۰

حارای موز FCP به شماره ۰۹۶۰-۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

آسیاتک
asiatech